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"LES INVESTISSEMENTS DANS LES INDﬁSTRIES
DU CHARBON ET DE L'ACIER DE LA COMMUNAUTE"

La Haute Autorité de la Communauté Européenne du Char-
bon et de l'Acier vient de publier une brochure intitulée "Les in-
vestissements dans les industries du charbon et de l'acier de la
Communauté”, qui donne les résultats d'une enquéte effectuée au
début de 1958 auprés des entreprises appartenant A4 ces industries,

Cette enquéte a pour but de déterminer 1'évolution des
dépenses d'investissements effectuées et des dépenses d'investis-
sements prévues ou envisagées pour les prochaines années, Elle
évalue les capacités de production existantes et A prévoir pour
les années A venir, Elle apporte des précisions intéressant le

développement des équipements dans chaque grande région de la Com-
munauté,

Les résultats de 1'enquéte 1958 sont rapprochés des in-
formations recueillies 4 1'occasion des cing enquétes analogues,
effectuées depuis 1l'institution de la Communauté, Les données ras-
semblées sont analysées par secteurs d'activité et par genres de
productions, Elles permettent de dégager une vue d'ensemble et de
tirer certaines conclusions d'un intérét aussi bien technique
qu'économique, ’

La nouvelles publication est disponible dans les quatre
langues de la Communauté : francais, allemand, italien, néerlandais,

Prix de vente : 50,- fr.,b, (420 ffrs).
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| — OBSERVATIONS GENERALES

Avu premier janvier de chaque année une enquéte sur les investissements est faite
auprés des entreprises de la Communauté. L’enquéte 1958 est la derniére des six auxquelles la
Haute Autorité a procédé depuis I'institution de la Communauté Européenne du Charbon et de
I’Acier. Ses résultats peuvent &tre considérés dans leur ensemble comme indiquant assez bien
la composition des Investissements & P'intérieur de la Communauté; ils fournissent au surplus des
précisions sur le sens de |'évolution constatée d’année en année dans les différents domaines.

Le rythme des investissements différe toutefois de maniére appréciable entre les
secteurs industriels et en fonction de la conjoncture. Il y a donc lieu de souligner que la période
1952 & 1957 a été placée sous le signe d’un essor économique relativement constant et ne
représente donc pas un cycle conjoncturel classique.

Sans aucun doute, les industries de la Communauté ont déployé au cours de ces dernié-
res années des efforts considérables pour développer et améliorer leurs installations. Les dépenses
d’investissements réelles, inscrites d I'actif des bilans, afteignent un montant global voisin de
6,3 milliards de dollars pour les années 1952 & 1957, dont environ 539, pour P'industrie sidé-
rurgique, 439, pour les mines de charbon, 39 pour les mines de fer et & peine plus de 0,5%
pour les usines de briquettes de lignite.

Le montant des investissements dans I'industrie sidérurgique a dépassé chaque année
celui des investissements dans les mines de charbon, malgré un net rapprochement en 1954. La
différence qui, pour I'ensemble des années 1952 et 1953, n’était guére supérieure a 109, s'est
accentuée au cours des trois derniéres années: en 1957, les dépenses d'investissements dans
I’industrie sidérurgique ont dépassé de 489, les dépenses d’investissements dans les mines de
charben.

L’ industrie charbonnidre de la Communauté dont, & la vérité, le chiffre d’affaires
est trés Inférieur a celui de I'industrie sidérurgique, n’a pu, et de loin, développer ses investisse-
ments au méme rythme que I'industrie sidérurgique ou méme que les mines de fer.

1. Avec des dépenses d’investissements atteignant au total environ 1,25 milliard de
dollars, 'année 1957 représente une année record: au cours des cing années précédentes, les
dépenses d’investissements avaient constamment oscillé autour du milliard de dollars. Ainsi qu’il
ressort du tableau ci-aprés, tous les secteurs industriels de la Communauté, & I'exception des
usines de briquettes de lignite, ont eu plus ou moins leur part dans cet accroissement global
supérieur & un cinquieme; de 1956 & 1957, les accroissements ont atteint 259, pour I'industrie
sidérurgique, 209 pour I'industrie houillére, 109 pour les mines de fer.
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L’accroissement de 209, observé pour les dépenses d’investissements dans I'industrie
hovillére et celui de 259, observé dans I'industrie sidérurgique représentent eux-mémes des
records. Le volume des investissements réalisés en 1957 par I'industrie sidérurgique marque
ainsi une nouvelle pointe, tandis que les dépenses d’investissements dans I'industrie houillére
rejoignent seulement le niveau de 1952 a 1953.

TABLEAU 1

Dépenses d’investissements effectives et prévues dans les industries de la Communauté

de 1952 a 1959 . .
en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Secteurs Dépenses effectives : 2?2332? .
1952 . 1953 ' 1954 1955 1956 1957 | 1958 .1955'
Industrie hovillére . . . . 49 | 482 " 445 408 404 (") 481 592 478
Usines de briquettes (et de '
semi-coke de lignite) . . 9 7 5 8 5 3 5 4
Minesdefer . . . . . . . 29 28 30 31 44 48 54 45
Industrie sidérurgique . . 545 542 453 524 570 710 665 (3) 421

Total 1079 1059 933 971 1023 1242 1316 | 948

(') Chiffres recifiés.
(*) Dépenses pour les seuls investissements engagés (A) ou décidés (B) (voir page 29).

Remarque: Le total réel des investissements dépasse légérement les chiffres indiqués, car, pour plus de simplicité, les enquétes négligent un
certain nombre de petites entreprises, dont la production globale ne représente pas plus de | & 29, de la production d’ensemble
(voir pages 31, 32 et 33). :

2. Au cours de la période considérée, le développement rapide de la production et des
possibilités de production pour le minerai de fer et I'acier contraste avec le lent progrés de
I'extraction et des possibilités d’extraction charbonniéres.

TABLEAU 2

Productions et possibilités de production
en mns de tonnes

Productions effectives Possibilités de production
Produits Tauxd’ac- Tauxd’ac-

crois- crois-
1952 sement 1957 1957 sement 1959

annvuel annuel
Houille(: . . . . . . . . .. .. 237,4 0,7%, 246,4 259,8 0,9%, 264,9
Briquettes et semi-coke de lignite . . 16,5 1,2% 17,5 17,6 | - 2,6°% 16,7
Mineraidefer . . . . . . . N 65,3 6,0% 87,4 92,3 5:5% 102,9
Fonte . . . . . . . . . . . ... 34,7 5,4%, 45,1 47,6 6,5%, 54,1
Acierbrut . . . . . . L. .. L. 41,8 7.5% 59,8 63,8 5,5%, 71,2

(*) Non compris les « petites mines» (voir page 31 ét 32).




FIGURE 1
Investissements dans les industries houillére et sidérurgique
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FIGURE 2

Comparaison des dépenses d’investissements effectives et des dépenses d’investissements
prévues au début de chaque année (Pourcentages de réalisation)
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3. ll ressort de lafigure 2 que, dans les mines de fer et dans I'industrie houiliére le rapport
entre les prévisions établies au début d’'une année déterminée et les dépenses effectives constatées
d la fin de la méme année, s’est détérioré, tandis qu’il allait en s’améliorant au cours des années
antérieures. En revanche, dans 'industrie sidérurgique, les dépenses effectives se rapprochent
encore un peu des prévisions.

Une autre comparaison intéressante est celle qui peut étre établie entre les dépenses
prévues, a chaque 1¢r janvier, pour I’année commengante et les dépenses effectives de I'année
immédiatement écoulée. Ce rapport est assez représentatif de I’appréciation portée a une certaine
date par les chefs d’entreprises sur I’évolution probable de la conjoncture. Il parait avoir traduit,
au début de 1958, une certaine réserve de la part des maitres de forges quant a I’essor de I'indus-
trie sidérurgique dans le proche avenir.

TABLEAU 3

Evolution du rapport entre les dépenses d’investissements prévues pour I'année commen-
cante et les dépenses effectives de I'année écoulée

Secteurs 1-1-55 1-1-56 1-1-57 1-1-58

Industrie charbonniére. . . . . . . . . .. . .. 105/, 117%, 1469, 1239,
Minesdefer . . . . . . . . . ... ... .. 159%, 167%, 135%, 113%,
Industrie sidérurgique . . . . . . . . .. L L L. 148%, 125%, 139%, 94%,
Ensemble 1269, 1239, 1429, 1069,

L’évolution de ce rapport appelle deux remarques:

D’une part, le niveau des dépenses d’investissements a été particuliérement élevé au
cours de I'année 1957.

D’autre part, I'expérience montre qu’une période de grand essor économique est
généralement suivie d’'une certaine prudence dans les prévisions.

Le niveau actuel des prévisions faites par les entreprises ne justifie, dans I’ensemble,
aucune inquiétude.

4. Les chapitres suvivants donnent plus de détails sur I'évolution des dépenses d’investis-
sements ef des possibilités de production dans les divers secteurs industriels de la Communauté.
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Le tableau 4 fournit les chiffres relatifs a I"ensemble des houilléres, ventilés entre
sitges d’extraction, cokeries, usines d’agglomération, centrales électriques, autres installations
énergétiques (voir annexe Il page 31). Les chiffres relatifs aux usines de briquettes et de semi-
coke de lignite sont donnés séparément. '

TABLEAU 4

Dépenses d'investissements dans I'industrie houillére de 1952 a 1959

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Dépenses effectives Dépenses prévues
Secteurs
1952 1953(") 1954 1955 1956 1957 1958 1959
Siéges d’extraction . . . . 261 255 242 257 249 289 343 297
Cokeries miniéres . . . . 75 84 68 52 46 59 84 58
Cokeries indépendantes . . 22 24 19 12 11 13 13 1"
Usines d'agglomérés . . . 3 5 4 7 4 5 8 7

Centrales thermiques
miniéres et autres instal-

lations énergétiques . . 135 114 112 80 94 115 144 105
dont ’
autres installations
énergétiques . . . . . : . (23) (16) (13) (16) (22) (14
Total 496 482 445 408 404 481 592 478

Usines de briquettes de
semi-coke de lignite . . 8.8 6,8 53 8.1 4,5 2,8 5,4 3,5

(') Chiffres rectifiés.
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Dépenses d’investissements dans I'industrie houillére de 1952 a 1959

(svite) .
en S, dv montant annuel
Dépenses effectives Dépenses prévues
Secteurs
1952 1953 1954 1955 1956 1957 1958 1959
Sieges d'extraction . . . . 52,6 52,9 54,4 63,0 61,6 60,1 57,9 62,1
Cokeries miniéres - . . . 151 17,4 15,3 12,7 11,4 12,3 14,2 12,1
Cokeries indépendantes . 4,4 5,0 4,3 2,9 2,7 2,7 2,2 2,3
Usines d’agglomérés . . . 0,7 1,0 0.8 1.8 1.1 1,0 1.4 1,5

Centrales thermiques
miniéres etjautres instal-

lations énergétiques . . | 575 | 237 | 252 | ‘196 | 232 | 239 | 243 | 22,0
dont

avutres installations

énergétiques . . . . . : : G2 69| G| G| Gn| @9

Total 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

a) Siéges d’extraction

Alors que les sommes investies dans les si¢ges d’extraction de la Communauté
étaient remarquablement constantes depuis 1952 et voisines de 1 $ & la tonne extraite, on constate
une tendance a la hausse en 1957 : 1 $ 17 au lieu de 1 $. L’augmentation est la plus importante
en Allemagne (Sarre comprise), en Lorraine et dans les bassins du Centre-Midi; elle est plus
faible dans le Nord-Pas-de-Calais et en Belgique, nulle aux Pays-Bas. Les prévisions de dépenses
en 1958 sont élevées en Allemagne et en Belgique; elles sont inférieures en France aux réalisations
de 1956 et 1957, un peu supérieures aux réalisations de 1956 et 1957 aux Pays-Bas.

Par genres d’installations, de 1954 a 1957, les dépenses d’investissements se sont
réparties de la fagon suivante:

TABLEAU 5

Dépenses d’investissements dans les siéges d’extraction des hovilléres de 1954 a 1957

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Année EE;EE::( Imngé:cl:pifﬂ:?e‘: Injf%%gégr ® gﬂ’\lggz insd%Ll,iI:::Eis?ns i?icilri‘lee'rss Total
1954 43,5 49,0 22,6 68,4 31,4 26,9 2418
1955 54,9 53,8 201 64,9 351 27,6 256,4
1956 57,5 57,7 18,8 50,4 34,4 29,8 248,6
1957 63,9 70,5 23,0 56,9 40,2 34,4 288,9

: La tendance est foujours vers une hausse des dépenses relatives d I'extraction prdpre-
ment dite.
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Le manque de main-d’ceuvre, la réduction du nombre des jours de travail, une
épidémie de grippe, des difficultés d’écoulement ont freiné en 1957 'extraction de la Commu-
nauté. Seuls la France et le bassin d’Aix-la-Chapelle ont notablement augmenté la feur.

Le développement attendu de ces possibilités est donné par le tableau ci-dessous.
Les chiffres en sont inférieurs aux chiffres de ’enquéte précédente et cette baisse vaut pour
presque tous les bassins, la baisse principale étant en Ruhr et en Sarre. Il faut noter ici que I'ex-
traction maximum possible est inférieure de quelques pour-cents a la somme des possibilités
d’extraction de chaque mine (voir page 29).

TABLEAU 6

Développement des possibilités d'extraction dans les hovilléres
en mns de tonnes

Extraction Possibilités d’extraction
1952 1957 1957 1958 1959 1960 1961 1962
237,4 246,4 259,8 258,4 264,9 269,5 274,8 278,8

Les tableaux | et V de I'annexe Il donnent le détail des dépenses et du développement
attendu des possibilités d’extraction. Comme I'année précédente, les mines a faible extraction ne
sont pas incluses. Le tonnage total extrait par ces petites mines en 1957 est resté de I'ordre de
2,6 millions de tonnes.

b) Cokeries

Dans les cokeries miniéres, les dépenses de 1957 ont été supérieures a celles de 1956
et les dépenses prévues pour 1958 sont plus élevées encore. Les dépenses et prévisions de dépen-
ses des cokeries indépendantes restent, au total, constantes; elles augmentent en ltalie et dimi-
nuent en France. Rapportées a la tonne de coke produite, les dépenses d'investissements dans les
cokeries minidres ont été de 1,15 $, sensiblement égales & celles des deux années précédentes.

Dans les cokeries sidérurgiques, mentionnées ici pour donner une vue d’ensemble
sur-la cokéfaction (?), les dépenses de 1957 ont été supérieures a celles de 1956, les prévisions pour
1958 et 1959 sont également assez élevées.

(") Le tableau ci-aprés donne ['évolution des dépenses d’investissements pour cokeries sidérurgiques; les prévisions pour 1958 et 1959 ont été
établies d’une part en ne comprenant que les investissements engagés ou décidés (catégories A et B), d'autre part en relenant aussi les inves-~
tissements seulement envisagés (catégories A, B et C). Le tableau 15 du présent rapport (chapitre V, Sidérurgie) reprend cette évolution,
mais ne donne pourles années 1958 et 1959 que les seules dépenses correspondant aux catégories A et B.

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Prévisions 1958 Prévisions 1959

1952 1953 1954 1955 1956 1957 catégories catégories catégories catégories
A+ B A+B+C A+B A+B+C

2,0 222 18,0 19,9 22,3 27,3 271 30,0 16,8 31,9
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Par genres d’installations, de 1954 a 1957, les dépenses se sont réparties de la fagon

suivante:
TABLEAU 7
Investissements dans les cokeries de 1954 a 1957
en mns de $ (unités de compie U.E.P.)
Fours & coke Gazo-
RS génes et | Install.
éfec- . | autres | degaz ;
Secteurs Année Coili'los::;uc- tionset | 1o install. | et sous- Divers | Total
nouvelles rempla- de gazéi-| produits
v cements fication
Cokggles rginiéres et 1954 25,5 12,7 38,2 57 22,1 21,3 87,3
i t
ndependanies 1955 | 132 | 101 | 233 | 34 2,9 | 149 | 645
1956 13,1 7.9 21,0 1,9 20,3 14,1 57,3
1957 17,8 9,6 27,4 1,5 26,1 17,4 72,4
Cokeries sidérurgiques 1954 6,4 1,9 8,3 0,03 50 4,7 18,0
1955 6,1 2,8 8,9 — 6,0 5,0 19,9
1956 4,2 7.1 11,3 0,1 5,6 53 22,3
1957 6,8 7,0 13,8 0,1 9,3 4,1 27,3
Total 1954 31,9 14,6 46,5 5,7 271 26,0 105,3
1955 19,3 12,9 32,2 3,4 28,9 19,9 84,4
1956 17,3 15,0 323 | 2,0 25,9 19.4 79,6
1957 24,6 16,6 1,2 1,6 35,4 21,5 99,7

Le développement attendu des possibilités de production est donné par le tableau
ci-dessous ; d court terme "augmentation de capacité est encore notable. La part des cokeries
sidérurgiques continue d augmenter légérement.

TABLEAU 8

Développement des possibilités de production dans les cokeries
en mns de fonnes

Production Possibilités de production
Secteurs
1952 1957 1957 1958 1959 1960 1961
Cokeries miniéres. . . . . . . . . 4,2 51,5 52.8 54,7 57.3 58,2 58,4
Cokerie indépendantes . . . . . . 4,4 6,1 6,5 6,7 6,9 7.2 7.6
Cokeries sidérurgiques . . . . . . 15,8 19,8 21,2 21,8 23,3 24,7 25,6
Total 62,4 774 80,5 83,2 87,5 90,1 ",6
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Les tableaux I, Vla, VIb et Vic de I'annexe Il donnent le détail des dépenses et du
développement attendu des capacités ainsi que des renseignements techniques sur la marche
des cokeries de la Communauté de 1954 a 1957.

c) Usines d’agglomération

Les sommes investies dans ce secteur sont faibles comparées & celles des autres
secteurs: elles sont presque nulles dans les usines d’agglomération qui n’appartiennent pas aux
houilléres elles-mémes. ‘

Les détails sont donnés par les tableaux Il et Vi de I'annexe .

d) Centrales miniéres

Les dépenses d’investissements se maintiennent d un niveau élevé. Les prévisions pour
1958 restent trés supérieures aux réalisations de 1956 et de 1957. Comme I'année précédente,
pour les centrales mixtes qui n’appartiennent pas exclusivement aux mines, on a retenu la
totalité des dépenses d’investissements.

TABLEAU 9

Dépenses d’investissements par genres d’installﬁiions dans les centrales miniéres et les
' installations énergétiques des mines de 1954 a 1957 '
en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Produc- .| Réseau
tion de Bati- : .
Secteurs Année Ff,ir;): g:- ci?:g[::;i’ c'g::;:_ tggt:’tliso-p cg_:l:- Divers | Total
vapeur | 4o distri-| pondants d’électri-{ primé
bution cité
Centrales minidres 1954 41,1 26,8 9,2 6,5 _— 4,9 88,5
1955 26,9 21,0 61 4,4 —_ 5,5 63,9
1956 26,9 28,6 6,8 12,6 — 63 - 81,2
1957 37,5 31,7 11,3 8,9 —_ . 9,5 98,9
Installations énergétiques 1954 | 61 3,5 0,5 47 | 7.6 09 | 233
1955 3,3 33 0,2 3,5 5,5 0,2 16,0
1956 3,6 2,4 0,5 1,9 4,8 0,1 13,3
1957 36 | 40| 02 2,9 5,2 0,1 16,0

Le développement attendu des puissances débitables maximum est donné par le
tableau ci-dessous. : : - -

TABLEAU 10

Puissance débitable maximum
en MW
Début 1957 Début 1958 Début 1959 Début 1960 Début 1961 Début 1962

5513 6056 6918 - 8114 8412 9050
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Ce développement est un peu en retard sur celui donné ’année précédente, mais la
tendance se maintient. L'importance relative des installations énergétiques autres que centrales
miniéres continue a décroitre, les dépenses d’investissements étant de plus en plus orientées vers
Iinstallation de grosses unités alimentées par une seule chaudiére. Le nombre d’heures d'utili-
sation, qui était de 4 761 en 1955 et de 4934 en 1956, est de 5036 en 1957. A ce taux, la production
de courant des centrales miniéres de la Communauté serait en 1961 de 44 milliards de kWh, soit
de 509 plus élevée qu’en 1957. En 1957, 58,59, du courant produit a été vendu aux tiers contre
47%, en 1955 et 539 en 1956.

Les tableaux IV, VI, IXa et IXb de ’annexe Il donnent le détail des dépenses et du
développement des puissances débitables ainsi que certaines indications techniques sur la marche
des centrales, le nombre d’heures d’utilisation, la consommation spécifique en calories par kWh,
la consommation de produits secondaires.

e) Usines de briquettes et semi-coke de lignite

Le tableau X de I'annexe Il donne la répartition des dépenses et I’évolution attendue
des possibilités de production. Cette évolution va vers une diminution lente de la production de
briquettes, la production de semi-coke restant inchangée.



Il — MINES DE FER

Aprés avoir peu varié de 1952 a 1956, les dépenses d’investissements sont en forte
progression dans tous les secteurs de cette industrie; les plus forts accroissements concernent la
préparation des minerais.

TABLEAU 11

Dépenses d'investissements effectives et prévues dans les mines de fer de 1952 a 1959
en mns de $ (unités de i:ompfe U.E.P.)

Dépenses d’investissements Dépenses
R effectives prévues
Installations
1952 1953 1954 1955 1956 1957 1958 1959
Production du minerai 14,2 14,8 16,3 22,3 26,8 33,3 26,0
Préparation du minerai
dlamine . . . . . .. . 57 7,3 59 10,6 10,9 8,9 9,2
Diverses installations
dujour . . . . .. .. . 7.8 7,4 85 11,0 10,1 11,4 10,0
Total 29,4 27,7 29,5 30,7 43,9 41,8 53,6 45,2

Pour ce qui est des possibilités d’extraction, la progression la plus forte est & prévoir
en Lorraine, avec prés de 20 millions de tonnes de 1956 a 1962, soit 409,. Mais tous les autres
bassins augmentent eux aussi leurs possibilités d’extraction, de sorte que la progression pour la
Communauté atteint environ 309, entre 1956 et 1962. La place du bassin lorrain dans I’extraction
de minerai de fer de la Communauté s’élargit lentement (1956 = 59,3%, 1962 = 63,0%).

TABLEAU 12

Possibilités d'extraction de minerai brut
en mns de fonnes

Extraction Possibilités d'extraction
1952 1957 1957 1958 1959 1960 1961 1962
65,3 87,4 92,1 97,7 102,0 105,2 107,8 110,5

La teneur moyenne en fer des minerais de la Communauté est estimée a 29%,.



IV — INDUSTRIE SIDERURGIQUE

En 1957, les dépenses d’investissements dans I'industrie sidérurgique ont atteint un
chiffre record. Particulierement significative est la comparaison avec les dépenses de 'année 1954
qui s’étaient caractérisées, en France surtout, par une régression marquée : les dépenses de 1957
dépassent de 579 le bas niveau de 1954.

TABLEAU 13

Dépenses d’investissements dans I'industrie sidérurgique
de 1952 a 1959

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Dépenses prévues
(investissements
Dépenses effectives engagés ou déci-
. dés au 1er janvier
Installations _ 1958)

1952 1953 1954 1955 1956 1957 1958 1959

Pour la production

defonte. . . . . . .. 82,7 90,7 69,8 82,9 130,5 188,0 224,5 173,0
d’acier . . . . . . .. 91,1 81,9 44,1 63,2 101,6 129,6 101,0 58,0
de laminés. . . . . . . 282,0 266,2 265,1 301,1 244,9 281,8 220,9 | 1144
Services généraux . . . . . 89,3 | 103,0 74,5 771 92,9 110,6 118,8 : 757

.Total | 545,1 541,8 453,5 524,3 569,9 ' 710,0 665,2 1,1

L’accroissement des investissements porte surtout sur la production de fonte: de
80 millions de dollars en moyenne entre 1952 et 1955, les dépenses sont passées a 130 millions de
dollars en 1956 et a 188 millions de dollars en 1957 ; pour I’année 1958, il est prévu des dépenses
supérieures a 200 millions de dollars. Les dépenses d’investissements pour aciéries se main-
tiennent & un niveau élevé, tandis que les dépenses pour laminoirs sont en régression.

La nouvelle orientation des investissements entre les différents secteurs apparait dans
la figure 7 et dans les indices ci-aprés:
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TABLEAU 14

Répartition des dépenses d’investissements entre les différentes installations (indices)

Dépenses prévues
(investissements
Dépenses effectives engagés ou déci-
Installations dés au{}}esrsl)anvner
Moyenne
Pour la production

defonte. . . . . . .. 100 206 246
d’acier . . . . . . .. 100 170 132
de laminés. . . . . . . 100 104 81
Services généraux . . . . . 100 127 136
Indice général 100 135 126

Les paragraphes qui suivent étudient les quatre grandes catégories d’investissements
et leurs effets sur les possibilités de production.

a) Production de fonte

Les dépenses d’investissements pour cokeries sidérurgiques, presque constantes pen-
dant cing années consécutives, ont augmenté en 1957 jusqu’d un niveau qui devrait se maintenir
en 1958. Les dépenses pour installations d’agglomération et de préparation des charges ont plus
que décuplé depuis 1952; elles atteignent a présent 309, du total des investissements pour la
production de fonte. Les dépenses pour hauts fourneaux ont plus que doublé en 1957 par rapport
d la moyenne des années 1952 & 1955 ; elles semblent appelées a croitre encore en 1958.

TABLEAU 15

Répartition des dépenses d’investissements entre les différentes installations pour la
production de fonte de 1952 a 1959
en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Dépenses prévues
(investissements
Dépenses effectives engagés ou déci-
Installations dés au 1er janvier
1958)

1952 1953 1954 1955 1956 1957 1958 1959

Cokeries sidérurgiques . . 22,0 22,2 18,0 19,9 22,3 27,3 27,1 16,8
Préparation des charges . 52 8,4 11,6 |. 211 31,5 57,0 72,7 66,7
Hauts fourneaux . . . . . 55,5 60,1 40,2 1,9 76,7 103,7 124,7 89,5

Total 82,7 90,7 69,8 82,9 130,5 188,0 224,5 173,0




FIGURE 7

Répartition des dépenses d’investissements dans I'industrie sidérurgique
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Production et possibilités de production de ’industrie sidérurgique
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L’incidence des nouveaux investissements sur la production de fonte commence & se
faire sentir : I'accroissement des possibilités de production devrait dépasser 4 millions de fonnes
en 1958, et 3 millions de tonnes en 1959, contre 2,5 millions de tonnes en moyenne annuelle de
1955 & 1958. Au cours des cing derniéres années, la production d’agglomérés a été caractérisée
par un accroissement remarquable (14,6 millions de tonnes en 1952, 20,3 millions de tonnes en
1957) ; les prévisions actuelles visent presque un doublement des possibilités de production entre
1957 et 1962, soit de 22,0 & 41,8 millions de tonnes. Les possibilités de production des cokeries
sidérurgiques sont celles qui figurent au tableau 8 page 13.

TABLEAU 16

Développement des possibilités de production dans les différentes installations pour la

production de fonte
en mns de fonnes

Production Possibilités de production

Produits .
1952 1957 1957 1958 1959 1960
Coke(cokeriessidérurgiques) 15,8 19,8 21,2 21,8 23,3 24,7
Agglomérés . . . . . .. 14,0 20,3 22,0 25,6 31,2 37,3
Fonte . . ... ... .. 34,7 451 47,6 49,9 54,1 571

b) Production d’acier

Alors que les dépenses d’investissements pour aciéries Martin ont représenté de 1954
a 1956 plus que le double des dépenses pour aciéries Thomas, les deux chiffres de dépenses se
sont rapprochés en 1957. En ce qui concerne les aciéries Thomas, les dépenses prévues pour 1958
dépassent de fagon appréciable les dépenses prévues pour les aciéries Martin ; les dépenses pour
aciéries électriques resteraient au contraire a peu prés constantes. Si d’importants investissements
paraissent s’imposer par suite de ’adoption des nouveaux procédés de fabrication L-D et Rotor,
on n’en trouve encore guére de traces dans les prévisions établies jusqu’a présent pour 1958

et 1959,
TABLEAU 17
Répartition des dépenses d’investissements entre les aciéries par procédés de fabrication

de 1952 a 1958
en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Dépenses prévues
(investissements

Dépenses effectives engagés ou déci-

Catégories d’aciéries _ dés au1‘!’esr8|')anvier

1952 1953 1954 1955 1956 1957 1958 1959

Aciéries Thomas . . . . . . . 13,9 17,2 22,4 45,5 51,2 29,6
Aciéries Martin . . . . . . . 20,1 30,7 53,9 522 30,1 15,9
Aciéries électriques . . . . . . 17,2 16,7 11,0 7.1
Aciéries L-D, Rotor et autres } 104 153 8,1 15,2 8,7 5,4

Total 91,1 81,9 44,1 63,2 101,6 129,6 101,0 58,0
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Les programmes de d'éveloppemenf des installations alimentées essentiellement en
fonte — aciéries Thomas, L-D, Rotor et similaires — sont généralement établis a plus long terme
que ceux relatifs aux aciéries Martin et électriques.

A partir de 1958, I’acier Thomas se développe plus vite qu’au cours des années précé-
dentes (plus de 2 millions de tonnes d’accroissement annuel entre 1958 et 1960, contre une moyenne
annuelle de 1,4 million de tonnes entre 1955 et 1957). Les aciers L-D et Rotor commencent &
prendre une place marquante.

TABLEAU 18

Développement des possibilités de production dans les aciéries par procédés de fabrication

en mns de fonnes

. Production Possibilités de production
Produits

1952 1957 1957 1958 1959 1960 1961

Acier Thomas . . . . . . . . .. 23,0 30,2 31,5 | 32,9 352 37,0 37,5
AcierMartin . . . . . . . . . .. 15,2 23,6 25,0 26,5 271 27,4 27,7
Acier électrique . . . . . . . .. 3,3 57 6,6 7,2 7.7 8.1 8,2
Aciers L-D, Rotor etautres . . . . . 0,3 0,3 0,4 1,0 1,2 1,7 2,2
Total acier brut 41,8 59,8 63,5 67,6 71,2 74,2 75,6

Les possibilités de production d’acier augmenteraient ainsi au taux annuel moyen
d’environ 5,29 jusqu’en 1960. Ce taux d’accroissement est sensiblement inférieur au taux de 7,5%,
qui correspondait au développement de la production effective entre 1952 et 1957.

c) Production de laminés

Le fotal des investissements pour laminoirs et installations annexes n’a pas varié sen-
siblement depuis 1952, mais leur composition a changé. Les investissements pour la production
de produits plats, qui s’étaient accrus considérablement au cours des derniéres années, sont en
déclin, tandis qu’augmentent les investissements pour trains & profilés et installations diverses.

Dans le secteur des produits plats, le ralentissement atteint particuliérement les trains
non continus a tdles fines, que ce soit d chaud ou d froid, ainsi que les trains & larges bandes &
chaud et afroid; par contre les dépenses paraissent en [égére reprise pour les trains a téles fortes.

Quant aux dépenses prévues pour 1958, il est probable qu’elles se caractériseront par
une forte diminution des investissements, sauf pour la fabrication de profilés lourds et moyens.
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TABLEAU 19

Répartition des dépenses d’investissements entre les laminoirs de 1952 a 1958

en mns de $ (unités de compfe U.E.P.)

Dépenses prévues
(investissements
Dépenses effectives engagés ou déci-
Instailations dés au 1er janvier
. 1958
1952 1953 1954 1955 1956 1957 1958 1959
Trains gros et moyens . . . 17,7 291 35,8 28,6 34,7 36,1 23,5
Trains & petitsfers . . . . . 20,7 29,8 38,7 37,7 31,6 271 9,3
Trainsafil. . . . . . .. . 24,9 15,5 12,4 14,0 15,0 6,5 3,9
Total trains @ profilés . 63,3 74,4 86,9 80,3 81,3 69,7 36,7
Trains a fevillards . . . . . 14,2 13,6 12,5 5,6 12,5 55 2,8
Trains & t8les fortes et '
largesplats . . . . . . . 44,9 1,3 36,3 24,2 30,5 25,0 13,4
Trains a téles
minces & chaud. . . . . . 6,7 4,3 3,6 1.8 2,1 1,4 0.4
Trains a toles
minces & froid . . . . . . 5.1 3,6 28 | 07 0,1 0,1 0,3
Trainsalargesbandesachaud . 28,6 31,6 35,8 30,3 32,6 21,5 11,7
Trains a larges bandes &froid . 59,1 45,2 52,6 44,4 30,2 21,6 14,3
Total trains d produits plats . 158,6 139,6 143,6 107,0 108,0 75,1 42,9
Bloomings et slabbings . . . 27,0 23,1 41,3 31,2 46,8 33,9 14,7
Divers . . . . . . . .. . 17,3 28,0 29,3 26,4 45,7 42,2 20,1
Total 282,0 266,2 265,1 301,1 2449 2818 220,9 114,4

Au cours des années a venir, I’accroissement des possibilités de production de produits
plats, a I'exception des feuillards, faiblira sensiblement, alors que de gros efforts avaient été entre-
pris dans ce domaine au cours des années précédentes. L’accroissement des possibilités de pro-
duction d’acier permettra toutefois sans doute de mieux utiliser les capacités des trains en service.
Partout les installations de laminage et leur extension seront surtout fonction des quantités d’acier
disponibles.

Entre 1952 et 1957, la production de produits plats s’est accrue de 719 et celle de pro-
filés de 269, ; entre 1957 et 1962, les possibilités de production doivent croitre respectivement de
289, et de 159, seulement. En comparant ces deux séries de chiffres, on voit que I’accroissement
de production effective est d0 non seulement & une augmentation des possibilités de production
mais encore a une meilleure utilisation des trains de laminoirs.
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TABLEAU 20

Développement des possibilités de production en produits finis laminés

Production Possibilités de production
: Accrois- Accroisse-
Produits 1952 | sementde | 1957 | 1957 |mentdespos| 1962
en mns t| la produc- |en mnstjen mnst| sibilités de | en mnst
tion productions
Profilés lourds et légers y compris
ronds et carrés pourtubes . . . . . 15,6 + 23,7%, 19,3 21,7 + 15,29, 25,0
Filmachine . . . . . . .. . .. .. 2,8 + 39,3% 3,9 4,5 + 15,6% 52
Total profilés 18,4 + 26,19, 23,2 26,2 + 15,3%, 30,2
Fevillards et bandes a tubes . . . . . 2,3 + 34,8%, 3.1 3,7 + 37,8% 51
Téles de plusde3 mm . . . . . . .. 4,3 + 79,1%, 7.7 8,4 -+ 28,6% 10,8
Téles & chaud de 3 mm et moins. . 2,6 2.9 + 6,9% 3,1
. . . 3,8 + 84,29,
Téles & froid de 3 mm et moins . . . . 4,4 5,1 + 33,39, 6,8
Total produits plats 10,4 + 71,2%, 17.8 20,1 + 28,3%, 25,8
Total acier laminé 28,8 + 42,39, 41,0 46,3 + 21,0%, 56,0

Malgré un nouvel accroissement, ralenti il est vrai, de la part qu’ils tiennent dans les
possibilités de production totales de produits laminés, les produits plats ne représenteraient encore
en 1962 que 469, de la production de produits finis laminés. De 1953 a 1957, ils ont pourtant
donné lieu a des investissements de deux tiers supérieurs aux investissements pour profilés.

d) Services généraux

Aprés avoir sensiblement diminué, les dépenses pour centrales sidérurgiques ont
remonté en 1957 ; elles devraient se maintenir a ce niveau en 1958, principalement & cause d’un
important programme en cours de réalisation en Lorraine.

Sous la rubrique «Divers» figurent des investissements considérables, engagés prin-
cipalement pour la création de nouvelles usines.
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TABLEAU 21

Répartition des dépenses d’investissements dans les services généraux de I'industrie

sidérurgique de 1952 a 1959

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Installations

Dépenses effectives

Dépenses prévues
(investissements
engagés ou déci-
dés au 1er janvier

1958
1952 1953 1954 1955 1956 1957 1958 1959
Installations énergétiques et
réseaux de distribution. .| 44,6 47,4 43,0 39,3 32,0 39,6 45,0 28,8
Divers . . . . . .. . .. 44,7 55,6 31,5 37,8 60,9 71,0 73,8 46,9
Total | 89,3 103,0 74,5 77,1 22,9 110,6 118,8 75,7

Sur la base de 5000 heures de marche par an, la production de courant dans les cen-
trales sidérurgiques atteindrait 16 a 18 milliards de kWh en 1961, soit 6% de la production totale
de courant dans la Communauté, contre environ 13 milliards de kWh en 1956 pour le méme

nombre d’heures.
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V — CONCLUSIONS

Les possibilités de production effectives, méme en période de haute conjoncture quand
les industries ne connaissent pas de difficultés d’écoulement, sont quelque peu inférieures a la
somme des possibilités de production individuelles déclarées dans I’enquéte. Au cours des trois
derniéres années les productions effectives ont varié comme suit par rapport & la somme des
possibilités de production déclarées :

en %
1955 1956 1957
Hoville . . . . . .. 94,9 94,6 95,1
Coke . ... . ... 93,2 96,5 96,1
Minerai . . . . . . . 95,4 95,1 94,92
Fonte. . . . . . . .. 96,3 96,0 94,7
Acier . . . . . ... 95,8 96,1 94,1

L’affaiblissement de la conjoncture parait avoir déjd joué un certain rdle en 1957
quant aux réalisations de I'industrie sidérurgique. Certaines installations n’ont plus été utilisées a
leur pleine capacité si I'on admet, comme I'année précédente, que le coefficient de 96 9 cor-
respond & I'utilisation pratique des capacités déclarées.

Le tableau ci-aprés compare les possibilités de production aux besoins en 1960 d’aprés
les Objectifs généraux:

en mns de fonnes

Sommes des possibilités

de production en 1960,

Possibilités effectives de

Besoins en 1960 d’aprés
les Objectifs généraux

Produits d’'aprés les programmes production en 1960 définis le
connus au Ter jan- (b =96% a) 20 mai 1957 ()
vier 1958
a b c
Houille . . . . . . . 269,5 258,5 306
Coke . . . . .. .. 90,1 86,5 87
Minerai (fer contenu) 30,5 29,3 47 (3
Fonte. . . . . . . .. 571 (Y 54,8 (%) 58 (®
Acierbrut . . . . .. 74,2 (). 71,2 (%) 73,5

ents

(') Pour la fonte et Pacier, les investi

] t envisagés (catégorie C, page 29) ont été exclus.

(*) Y compris les besoins pour I'exportation. Les besoins correspondent a la tendance moyenne pour le charbon, & la limite longue pour
I’acier et ses matié¢res premiéres (coke, minerai, fonte).

() Dans I’hypothése d’importations de ferraille ne dépassant pas 1,5 a 2 millions de tonnes,
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FIGURE 10

Profilés et produits plats
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FIGURE 11

Production et possibilités de production des diverses catégories
de produits finis laminés
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FIGURE 12

Répartition de la production totale entre les divers produits finis laminés
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Y

Les possibilités d’extraction de houille continuent & progresser & un rythme trés
inférieur aux besoins ; les prévisions sont [égérement en-dessous des chiffres donnés par I'enquéte
de I'année 1957. L’augmentation des capacités d’extraction, qui ne pourra étre atteinte que par
la création de nouveaux siéges, devrait donc continuer a figurer au premier rang des préoccupa-
tions des producteurs.

Par contre, si les programmes connus sont réalisés, les besoins en coke prévus pour
1960 seront couverts.

Malgré un intense effort d’investissement, la production des mines de fer de la Com-
munavuté croitra notablement moins vite que la demande. Mé&me si tous les gisements rentables
de la Communauté devaient &tre exploités, il sera nécessaire de recourir & des importations
croissantes de minerai, provenant pour une large part de gisements situés hors d’Europe.

L’incidence des récents investissements pour la production de fonfe se fera sentir pro-
chainement, atténuant les préoccupations que la Haute Autorité a souvent marquées quant a
I’évolution du rapport entre les possibilités de production de fonte et d’acier.

Pour une production d’acier égale a 73,5 millions de tonnes, et avec des importations
de ferraille limitées a 1,5 million de tonnes, le rapport fonte-acier devrait, d’aprés les Objectifs
généraux, se situer a 78,8 9. Les programmes connus au 1¢r janvier 1958 permetient de compter
sur une production d’acier égale & 71,2 millions de fonnes en 1960. Compte non tenu d’investisse-
ments a effet rapide susceptibles d’étre encore engagés dans les aciéries, le rapport fonte-acier
s’éléverait a 77,09, en 1960 et 78,39, en 1961, pourcentages assez proches de 78,8%; les pro-
grammes connus au 1er janvier 1957 conduisaient & un rapport de 76,49, seulement pour 1960.

Si les dépenses d’investissement pour laminoirs diminuent, I'augmentation de la pro-
duction d’acier valorise les dépenses anciennes en accroissant les taux d’utilisation.

Dans le secteur des services généraux, les dépenses pour cenfrales thermiques, miniéres
ou sidérurgiques, se maintiennent & un niveau élevé. En 1961, la production de courant de ces
centrales, orientées de plus en plus vers de grosses unités, pourra dépasser 209, de la production
totale de la Communauté. '
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| — CLASSIFICATION DES PROGRAMMES D’'INVESTISSEMENTS

Les observations suivantes sont indispensables a la bonne compréhension du présent
rapport:

Les prévisions relatives aux projets d’investissements n'ont pas toujours la méme
valeur. En cours de réalisation, le rythme des travaux peut étre plus ou moins accéléré ou ralenti
et la composition des programmes peut &tre modifiée. En outre, la probabilité de réalisation des
prévisions varie suivant la durée prévue pour la réalisation des programmes. Dans I'industrie
miniére, les investissements doivent &tre prévus plus longtemps avant leur mise en service que
dans I'industrie sidérurgique : ’aménagement de siéges modernes pour I'extraction de charbon
peut nécessiter 12 4 15 ans, tandis que dans I'industrie sidérurgique, trés sensible aux influences
de la conjoncture, les périodes couvertes par un programme d’investissements. ne dépassent trois
ans que dans des cas exceptionnels. |l en résulte que les prévisions relatives & I'industrie miniére,
étendues sur de plus longs délais, ont plus de chances de se réaliser que les prévisions relatives
a I'industrie sidérurgique.

En ce qui concerne I’évolution des dépenses d’investissements et des possibilités de
production corrélatives, on a utilisé un schéma comportant la ventilation suivante:

A — Investissements terminés ou engagés avant le 1er janvier 1958;
B — Investissements décidés, mais non encore engagés au 1er janvier 1958;

C — Autres investissements, dont ’engagement est envisagé entre le 1er janvier 1958
et le 31 décembre1960.

Pour les raisons indiquées, les données relatives a la catégorie C ont une plus grande
signification pour I'industrie miniére que pour 'industrie sidérurgique; I'expérience le confirme.
Aussi les données relatives a la catégorie C n’ont-elles pas été utilisées pour I'industrie sidé-
rurgique.

Les différences entre les chiffres du présent rapport et les chiffres publiés en 1957
s’expliquent de la maniére suivante:

a) Pour I'année en cours, les réalisations sont généralement inférieures aux prévisions
de dépenses.

b) Les dépenses de I'année immédiatement écoulée sont souvent données par les entre-
prises avant cléture de leur bilan; elles sont alors rectifiées lors de I’enquéte
suivante.
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¢) Certains chiffres relatifs a I'industrie houillére en 1953 ont d{i encore étre modifiés.

Quant a I'effet des investissements sur la production maximum possible, il faut noter
que cette production pour I'ensemble de la Communauté est nécessairement inférieure d la somme
des possibilités de production de chaque mine ou usine, en raison d’incidents ou de circonstances
imprévisibles qui empéchent toujours, au cours d’une année donnée, un certain nombre d’entre
elles d’atteindre leur production maximum.

On trouvera ci-aprés:
— Des précisions sur les définitions utilisées dans le cadre de la présente enquéte.

— Une décomposition des chiffres du rapport par bassins ou par régions.



Il — DEFINITIONS DE BASE

Pour que les chiffres obtenus soient comparables, la Haute Autorité a adopté les
définitions suivantes :

Investissements

Sont considérées comme dépenses d’investissements les dépenses comptabilisées ou a
comptabiliser & I'actif des bilans comme immobilisations dans I’année sous revue, sauf pour les
siéges d’extraction des houilleres et pour les centrales thermiques miniéres, ol les dépenses
considérées sont celles qui auraient été ou seraient portées d I'actif des bilans en application du
document AM 43, « Directives relatives au calcul de I'amortissement des biens investis dans I'indus-
trie charbonniére de la C.E.C.A.», établi par le Comité d’étude des producteurs de charbon de
I’Europe occidentale.

En sont toutefois exclus les constructions de maisons ouvriéres, les prises de participa-
tions et les investissements qui n’ont pas trait directement aux produits du Traité (produits chimi-
ques et de synthése autres que sous-produits classiques des cokeries, moulages de fonte, tubes, etc.).

Unité de compte: L'unité adoptée est le dollar unité de compte de I'Union européenne
des paiements, dont la contrevaleur en monnaies nationales est donnée par le tableau ci-apras:

Pays Monnaie ei1¢19v5c?nt 1957 et1 :s?és
Allemagne . . . . . . .. ... .. DM 4,20 4,20 4,20
Belgique-Luxembourg . . . . . . .. frb./frl. 50 50 50
France-Sarre . . . . . . . . . ... frf. 350 377 (Y 420
ftalie. . . . . ... ... ... lit. 625 625 625
Pays-Bas . . . . . . .. ... ... fl. 3,80 3,80 3,80

(') Moyenne entre le cours officiel du 1¢" janvier au 11 aoGt 1957 (350) d’une part, du 12 aolt au 31 décembre 1957 (420) d'autre part,

INDUSTRIES MINIERES

Charbon

Développement attendu des possibilités d’extraction. — Les chiffres donnés représentent
I’extraction maximum continue réalisable pour ’'ensemble des siéges, compte tenu des possibilités
des services (fond, jour, lavoirs) et aussi des ressources prévisibles en main-d’euvre dans I’année
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considérée. Un certain nombre de mines & faible extraction, parmi lesquelles les « petites mines»
allemandes, n’ont pas été prises en considération, en ce qui concerne aussi bien les dépenses d’in-
vestissements que le développement des possibilités de production; elles représentent une produc-
tion de I’ordre de 2,6 millions sur 250 millions de tonnes, soit environ 19.

Coke

Capacité de production. — Les chiffres donnés représentent la production maximum
annvelle de coke qu’il serait possible d’obtenir sur la base des installations en service d la date
considérée, compte tenu de la durée de cuisson minimum techniquement admissible pour la
composition habituelle de la pdte a coke eu égard da I'état des fours, et compte tenu des possibi-
lités des installations en amont et en aval des fours mémes. L'écoulement des produits ainsi que
I’approvisionnement en matiéres premiéres sont supposés assurés. '

Centrales thermiques miniéres

Une distinction a été introduite entre «centrales proprement dites» et «installations
énergétiques des mines». La définition adoptée est la suivante:

Sont & considérer comme «centrales proprement dites» toutes les centrales ayant une
puissance débitable maximum (électrique) dépassant et/jou qui dépassera 25000 kW aprés réali-
sation des investissements de toutes catégories (A + B + C).

Puissance débitable maximum

La puissance débitable maximum d’une centrale est la puissance maximum réalisable
en service continu de plusieurs heures, en supposant qu’il n’existe aucune indisponibilité de
matériel ni aucune cause restrictive extérieure (baisse de la qualité des combustibles, insuffisance
en eau de réfrigération, insuffisance des réseaux qui regoivent I'énergie produite, efc.), mais en
tenant compte des limitations qui peuvent résulter des possibilités maxima de chaque partie
des installations principales et annexes de la centrale.

Il s’agit de la puissance nette mesurée aux bornes de sortie de la centrale, c’est-a-dire
déduction faite de la puissance absorbée par les services auxiliaires et des pertes dans les trans-
formateurs de la centrale, s’il en existe.

Courant prodvit

It s’agit de la production nette de courant mesurée aux bornes de la centrale, c’est-a-
dire déduction faite du courant absorbé par les services auxiliaires et des pertes dans les trans-
formateurs de la centrale, s’il en existe.
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Minerai de fer

Développement attendu de I'extraction. — Les chiffres donnés représentent I’extraction
maximum continue réalisable pour I'ensemble de chaque mine, compte tenu des services (fond,
jour, installations de préparation dans la mesure ou le minerai n’est vendu qu’apres traitement)
et des ressources prévisibles en main-d’euvre dans |'année considérée.

INDUSTRIE SIDERURGIQUE

Production maximum possible d'agglomérés, de fonte, d’acier et de produits laminés

«La production maximum possible est la production maximum qu’il est possible d’ob-
tenir au cours de I'année considérée dans les conditions ordinaires de travail, compte
tenu des réparations, de I'entretien, des congés normaux, avec les installations dispo-
nibles au début de I'année ; compte tenu également, d’une part, de la production sup-
plémentaire des installations qui devront &tre mises en service et, d’autre part, des
installations existantes qui doivent &tre définitivement arrétées au cours de I'année.
L’évaluation de la production doit étre basée sur les proportions probables de la
composition de la charge de chacune des installations en question, et dans I’hypothése
que les matiéres premiéres seront disponibles.»

Ces possibilités de production représentent donc la production qui peut étre effective-
ment atteinte par I’ensemble des installations, compte tenu des goulotfs d’étranglement que 'une
d’entre elles peut imposer d 'ensemble.

En ce qui concerne I'acier Thomas (et Bessemer), on établit les possibilités de produc-

tion en envisageant non pas chaque aciérie, mais I'ensemble constitué par les hauts fourneaux
et les aciéries.

Pour la production d’acier, les petites entreprises n’ont pas été prises en considération
en ce qui concerne les dépenses d’investissements ; par contre, en ce qui concerne le développe-
ment des possibilités de production, les possibilités des petites entreprises ont été évaluées en
partant des différences constatées entre les chiffres de production des entreprises touchées par
I’enquéte et [a production totale.

Pour les laminoirs, les possibilités de production étant fonction des sections, épaisseurs
ou largeurs des produits introduits dans le laminoir (prise de fer) et des produits que I'on veut
obtenir, ’hypothése a été faite que, dans le cas ol aucune prévision ne serait possible sur les
conditions futures du laminage, on retiendrait les conditions de I'année 1957. De méme pour la
ventilation du métal disponible entre les différents trains.

Dans le cas des laminoirs, I'utilité de connaitre, & c6té de la production réalisable
compte tenu des goulots d’étranglement — y compris le goulot métal —, la capacité de production
horaire de ’ensemble des cages a conduit & adopter aussi cette seconde notion. Elle était d’autant
plus nécessaire que les possibilités de production des laminoirs d’une usine & fabrications mul-
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tiples sont normalement plus élevées que ses possibilités de production de métal, car elle doit
pouvoir adapter ses fabrications a la diversité des commandes qu’elle regoit @ chaque moment.

Trains continus et semi-continus

On entend par trains continus et semi-continus les laminoirs suivants:
a) Les laminoirs continus et semi-continus & profilés;

b) Les laminoirs continus et semi-continus a fil ;

¢) Les laminoirs continus et semi-continus & fevillard a chaud;

d) Les laminoirs continus et semi-continus a larges bandes a chaud ainsi que les lami-
noirs Steckel et planétaires;

e) Les laminoirs continus et réversibles a larges bandes a froid (y compris quarto et
Sendzimir);

f) Ainsi que les laminoirs quarto réversibles a tGles fortes.

Puissance débitable

Voir industrie miniére.
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TABLEAU |

37

CHARBON |

Siéges
(investissements)

Hoville — Dépenses d'investissements dans les siéges d’extraction

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Dépenses effectives Dépenses prévues
Bassins

1952 1953 1954 1955 1956 1957 1958 1959
Rehr . . . .. .. o . 59,2 83,70(") 83,23 | 103,14 97,76 | 117,36 | 161,96 | 134,13
Aix-la-Chapelle . . . . . 7.2 7,290 9,07 8,61 7,62 7,30 17,68 10,96
Basse-Saxe . . . . . . . 2,9 2,06(")| 4,09 2,60 3,39 5,09 7,70 3,67
Sarre . . . . . ... .. 1,2 11,83 15,16 11,97 16,21 21,02 18,24 25,76
Campine . . . . . . .. 15,4 12,61 13,45 12,89 17,20 18,34 19,32 16,23
Bassins belges du Sud 30,0 22,20 24,58 22,87 25,19 27,24 39,35 27,42
Nord et Pas-de-Calais 48,7 50,16 38,42 36,86 30,69 31,91 29,35 31,16
Lorraine . . . . . . .. 32,3 28,44 28,07 27,84 27,16 33,03 23,90 20,82
Centre-Midi . . . . . . . 28,8 20,30 12,84 10,35 10,21 13,27 10,80 12,10

Sulcis et La Thuile 13,3 4,56 1,28 2,40 0,17 1,60 — —_
Limbourg . . . . . . .. 12,2 11,74 11,60 16,87 12,96 12,70 14,71 14,35
Total | 261,2 | 254,89 | 241,79 | 256,40 | 248,56 | 288,86 | 343,01 | 296,60

(') Chiffre rectifié.
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[ cHarRBON |

Cokeries
(Investissements)

TABLEAU 1l

Coke — Dépenses d’investissements dans les cokeries miniéres et indépendantes
(y compris les cokeries & basse et moyenne température)

en mns de $ (vnités de compte U.E.P.)

Dépenses effectives Dépenses prévues
Bassins

1952 1953 1954 1955 1956 1957 1958 1959

Cokeries miniéres

Ruhr . . . . . . . .. 39,00 46,69(")| 32,55 24,83 22,00 30,31 48,82 36,22
Aix-la-Chapelle . . . . . 0,80 1,200 1,43 0,34 1,37 4,65 1,60 0,66
Basse-Saxe . . . . . . . —_ 0,02(")| 0,01 0,05 0,06 —_ —_ —_

Sarre. . . .. ... .. 0,80 0,84 2,31 2,03 3,73 5,37 8,60 5,84
Belgique et Pays-Bas . . . 4,78 13,05 9,70 4,85 4,18 3,34 4,96 5,63
Nord et Pas-de-Calais . . 16,47 10,46 7,29 7,61 5,40 8,12 14,12 4,99
Lorraine . . . . . . .. 8,09 11,10 13,55 12,01 8,81 5,68 2,55 2,01

Centre-Midi . . . . . .. 5,33 0,55 1,01 0,50 0,68 2,09 3,33 2,37

Total 75,27 83,91 67,85 52,22 46,23 59,56 83,98 57,72

Cokeries indépendantes

Belgique et Pays-Bas . . . 0,76 0,98 2,02 0,45 1,05 1,96 6,32 2,20
France . . . . . . . .. 19,40 20,81 15,47 10,31 6,63 4,26 2,98 1,79
Mfalie . . . . . . . . .. 1,50 1,92 2,00 1,56 3,39 6,59 3,82 7,43

Total 21,66 23,71 19,49 12,32 11,07 12,81 13,12 11,42

Total général 96,93 | 107,62 87,34 64,54 57,30 72,37 97,10 69,14

(") Chiffre rectifié.




TABLEAU 11

39

CHARBON |

Usines d’aggloméra-

tion de houville
(Investissements)

Agglomérés de hoville — Dépenses d’investissements dans les usines d’agglomération

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Dépenses effectives Dépenses prévues
Bassins
1952 1953 1954 1955 1956 1957 1958 1959
Ruhr . . . . . . .. .. 0,37 (") 0,85 2,42 0,96 0,90 1,42 2,32
Aix-la-Chapelle . . . . . 0,29 077 (" — 0,09 0,07 0,16 0,38 —_
Basse-Saxe . . . . . .. — 0,05 | 0,08 0,01 0,01 0,15 —_
Bassins belges du Sud 0,17 0,34 0,49 0,81 0,72 0,97 1,40 1,56
Nord et Pas-de-Calais. . . 0,70 1,30 0,57 1,95 0,86 1,38 2,33 2,41
Centre-Midi . . . . . . . 1,06 1,00 0,66 0,93 0,92 0,23 1,67 0,78
Usines indépendantes
frangaises . . . . . . . 0,86 0,82 0,99 0,77 0,61 1,08 0,80 0,15
Limbourg . . . . . . .. 0,08 0,30 0,24 0,27 0,36 0,02 0,03 0,02
Total 3,16 4,90 3,85 7,32 4,51 4,75 8,18 7,24

(*) Chiffre rectifié.
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[ cHarBON |

Centrales thermiques
miniéres
(Investissements)

TABLEAU IV

énergie — Dépenses d’investissements dans les centrales proprement dites
et les installations énergétiques des mines

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Dépenses effectives Dépenses prévues
Bassins _
1952 1953 1954 1955 1956 1957 1958 1959
Ruhr . . . . . . . ... 37,40 45,60(*) 58,35 45,07 46,08 54,65 60,49 46,23
Aix-la-Chapelle . . . . . 2,20 2,01(") 0,66 0,73 0,58 0,36 1,59 1,49
Basse-Saxe . . . . . .. 7,40 3,96(") 5,67 0,98 0,28 1,11 1,00 0,31
Sarre . . . . . . .. .. 6,30 3,88 1,89 4,96 6,36 7,75 747 | 597

3,99 3,44 2,87 5,24 4,01 10,68 8,99
4,55 5,00 1,59 9,63 11,41 20,58 11,34

Campine . . . . . . ..

8,80
Bassins belges du Sud }

Nord et Pas-de-Calais . . 15,01 11,44 8,90 10,72 11,81 15,60 13,28 10,77
Lorraine . . . . . . .. 24,85 12,86 11,21 5,70 9,50 9,53 14,60 12,90
Centre-Midi . . . . . . . 26,65 16,34 9,63 3,21 1,58 4,71 12,09 4,81
Sulcis et La Thuite . . . . 1,00 5,88 3,41 1,57 0,16 0,45 — —

Limbourg . . . . . .. 4,90 4,08 3,57 2,53 3,31 5,35 2,47 2,56

Total | 134,51 | 114,59 | 111,73 79,93 94,53 | 114,93 | 143,95 | 105,37

dont

pour les installations
énergétiques des mines . .. .. 23,26 16,02 13,34 16,01 22, 13,87

(') Chiffre rectifié.
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[ cHArRBON |

Siéges
(Extraction)

TABLEAU V

Hovuille — Développement attendu des possibilités d’extraction aprés réalisation
des investissements prévus

en mns de tonnes d’exiraction netfe

Possibilités d’extraction Extrac- Possibilités d’extraction
effectives tion attendues
Bassins réali-

1954 | 1955 | 1956 | 1957 sfg;-," 1958 | 1959 | 1960 | 1961 | 1962

Rvhr. . . . . .. .. 124,32 |127,68 |130,35 (129,08 |122,48 |128,02 (131,66 |134,09 |136,77 139,20
Aix-la-Chapelle . . . .| 7,26 | 7,55 | 7,63 7.82 7,62 8,13 849 | 867 | 8,60 | 8,24
Basse-Saxe . . . . . . 2,50 | 2,66 | 2,49 | 2,22 2,25 227 § 237 | 2,52 | 2,52 | 2,52
Sarre . . . . . .. C. | 1712 | 17,65 | 17,66 | 17,84 || 16,29 | 17,11 | 17,58 | 17,81 | 18,05 | 19,16
Campine . . . . . . . 10,26 | 10,46 | 10,78 | 10,54 | 10,33 | 10,91 | 11,70 | 11,95 | 12,26 | 12,53

Bassins belges du Sud . | 21,20 | 21,93 | 22,32 | 20,68 | 18,72 | 21,07 | 21,58 | 21,95 | 22,37 | 22,63
Nord et Pas-de-Calais . | 29,37 | 29,37 | 29,68 | 29,80 | 28,72 | 29,60 | 29,80 | 30,00 | 31,15 | 31,15

Lorraine . . . . . . . 13,60 | 13,60 | 14,00 | 14,40 | 14,30 | 14,80 | 15,15 | 15,75 | 16,08 | 16,23
Centre-Midi . . . . . 13,03 | 13,03 | 13,06 | 13,43 | 13,37 | 13,56 | 13,72 | 13,86 | 14,05 | 14,18
Sulcis et La Thuile . . . | 1,35 1,35 1,08 1,05 0,97 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05
Limbourg . . . . . . 12,98 | 12,98 | 12,95 | 12,97 || 11,38 || 11,85 | 11,85 | 11,85 | 11,86 | 11,86

Total |252,99 |258,26 262,00 259,83 | 246,43 |258,37 264,95 269,50 274,76 (278,75

Remarque: Dans le présent tableau, ’extraction d’un certain nombre de mines & faible capacité ne figure pas (1,4 million de tonnes en 1957),
non plus que I'extraction des «petites mines» allemandes (1,2 million de tonnes en 1957).
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| CcHARBON |

Cokeries
(Production)

TABLEAU Vla

Coke — Développement attendu de la capacité de production aprés réalisation
des investissements prévus

en mns de tonnes

Capacité effective Produc- Capacité attendue
tion
début | début | début | début |réaliséel gébut | début | début | début | début
1954 | 1955 | 1956 | 1957 [1957 ()| 1958 | 1959 | 1960 | 1961 | 1962

Bassins

Cokeries miniéres -

Ruhr. . . . .. . .. 35,50 | 36,13 | 37,57 | 39,57 | 38,39 || 39,60 | 41,01 | 42,48 | 42,32 | 43,15
Aix-la-Chapelle (®» . .| 1,07 | 1,30 | 1,30 | 1,23 1,37 | 1,78} 1,78 | 1,78 | 1,78 | 1,78
Basse-Saxe . . . . . . 027 | 027 | 023 015 | 014 | 045 | 0,5 | 0,15 — —_

Sarre . . ... ... 076 | 088 | 088 | 088 | 089 | 076 | 1,48 | 1,63 | 1,63 | 1,63
Belgique et Pays-Bas . . | 3,57 | 443 | 414 | 4,30 4,36 4,41 4,46 | 4,52 | 4,52 | 4,52
Nord et Pas-de-Calais . | 3,76 | 3,70 | 419 | 425 | 425 425 | 465 | 505 | 497 | 482
Lorraine . . . . . . . 067 | 066 | 144 | 1,53 1,47 1,49 | 1,98 | 19 | 1,99 | 1,99
Centre-Midi . . . . . 059 | 057 { 059 065 | 062 | 063 | 070 | 0,84 | 084} 0,93

Total | 46,19 | 47,94 | 50,34 | 52,56 || 51,49 | 53,07 | 56,21 | 58,35 | 58,05 | 58,82

Cokeries indépendantes

Belgique et Pays-Bas. . | 1,62 | 1,81 1,82 | 1,89 1,82 1,9 | 1,95 199 | 1,9 | 1,99
France . . . . . . . . 1,68 | 1,85 | 223 | 226 2,05 2,26 | 2,26 | 2,32 | 2,32 232
ltalie. . . . . . ... 1,74 | 1,77 | 1,97 | 2,31 2,25 2,41 2,66 [ 2,71 312 | 3,37

Total | 5,04 | 5,43 | 6,02 | 6,46 6,12 657 | 687 | 702 | 7,43 | 7,8

Cokeries sidérurgiques

Allemagne . . . . . . 4,62 | 5,06 535 | 5,99 5,63 597 | 632 | 7,26 | 7,66 | 766
Sarre . . . . . ... 3,09 310 | 3,46 | 3,66 3,43 3,77 3,68 | 4,00 | 4,34 | 4,34
Belgique et Pays-Bas . . 502 ( 511 517 | 5,59 523 577 | 612 | 630 | 630 | 6,52
France . . . . . . .. 3,53 | 412 | 411 4,36 4,09 437 | 457 | 466 | 473 4,80
ltalie. . . . ... .. 1,36 | 1,36 | 1,23 1,38 1,44 1,53 1,56 2,03 2,06 | 2,73

Total | 17,62 | 18,75 | 19,32 | 20,98 | 19,82 || 21,41 | 22,25 | 24,25 | 25,09 | 26,05

Total général | 68,85 | 72,12 | 75,68 | 80,00 | 77,43 | 81,05 | 85,33 | 89,62 | 90,57 | 92,55

Remarque: La production a dépassé légerement dans certains cas la capacité technique normale,

(') Ces chiffres ne tiennent pas compte des rectifications de stocks, d’ob certaines différences avec les chiffres du Bulletin statistique, ces diffé-
rences provenant également d’une répartition différente entre cokeries miniéres, indépendantes et sidérurgiques pour quelques cokeries.

(®) Y compris coke d’électrodes (140 000 tonnes).
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CHARBON

Cokeries de hoville &
basse et moyenne tem-
pérature

(Production)

Semi-coke de hoville — Développemveni attendv de la capacité de production de semi-coke
de hoville aprés réalisation des investissements prévus

en 1000 tonnes

Capacité effective

Capacité de production attendu

Produc-
tion
début | début | début | début | 400 | début | début | début | début | début
1954 | 1955 | 1956 | 1957 1958 | 1959 | 1960 | 1961 | 1962
Entreprises miniéres . . | 413 569 535 490 434 477 477 432 457 457
Entreprises
sidérurgiques . . . . — — 86 86 63 86 86 86 86 86
Total | 413 569 621 576 497 | 563 563 518 | 543 543
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| cHarBON |

Cokeries
(Renseignements
techniques)

TABLEAU Vic

Charbon enfourné et coke produit (')

1954 1955 1956 1957
Nature des charbons
en Lo en o en o, en o
1000 t o 1000t o 1000 t ° 1000 t o
GroupeV . . . . . . .. 62 341 78,9 70770 77,9 73822 74,8 77 815 76,5
Groupe VIl . . . . . .. 11 795 14,9 14 541 16,0 19 506 19,8 17 877 17,6
Autres groupes . . . . . 4 680 59 5215 5.7 4 806 4,9 5395 5,3
Poussier de coke et de
semi-coke . . . . . . . 228 0,3 366 0.4 465 0,5 564 0,6
Total 79 044 100,0 90 892 100,0 98 599 100,0 (101 651 100,0
Rende- Rende- Rende- Rende-
en en en en
ment ment ment ment
1000 t kg/t () 1000 t kg/t () 1000 ¢ kalt (3) 1000 ¢ kg/t ()
Coke produit . . . . . . 59 585 753,8 68 850 757.5 75 097 761,6 77 428 761,7
en %, de en 9%, de en %, de en %, de
tonnes |I’enfour-| tonnes |I'enfour-| tonnes |I’'enfour-{ tonnes |!'enfour-
nement nement nement nement
Hvuile enfournée . . . . . .. .. 43 900 0,047 50 751 0,051 29 658 0,029

(*) Sous réserve de rectificalions résultant d’'une exacte définition des groupes. Des différences de répartition entre les catégories V et VI ont
été constatées avec les chiffres fournis dans d’autres questionnaires.

(?) Rendement en coke (tonne pour tonne) du charbon enfourné (également tonne pour fonne). Le chiffre a un intérét pratique; des variations
importantes peuvent cependant découler des variations de I'humidité du charbon enfourné et du coke produit.

1954 .| 1955 1956 1957

a) Gaz de cokerie produit . . . . . . enmnsdem?® . . . . . 25560 (29960 | 32848 | 34064
b) Rendementengaz . . . . . . .. en m3/t de charbon

enfourné humide. . . 323 330 333 335

¢) Gaz de cokerie livré aux tiers et enmnsdem® . . . . . 17749 | 20335 | 22196 | 22937

consommations avtres que d). . . en%dea). . . . . . . 69,4 67,9 67,6 67,3

d) Consommation pour le chauffage des fours:

1) Gaz de cokerie . . . . . . .. enmnsdem® . . . .. 7 911 9625 | 10652 | 11127
en%de4d). . . . . .. (68.,0) (70,8) 727)
2) Gazde gazogéne . . . . . . . enmnsdem® . . . . . 1534 1119 1331 914
en%ded). . . . . .. 7,9 8,9 (6,0
3) Gaz de hauts fourneaux et enmnsdem® ., . . . . .. 3 408 3053 3270
autresgaz. . . . . . . . . . en%de4d). . . . . .. (24,1) (20,3) (21,3)
4) Gaz total pour chauffage des fours enmnsdem® . . . . . .. 14152 | 15036 | 15311
(100,0) | (100,0) | (100,0)
e) Consommation spécifique . . . . . en kcal/kg de charbon
enfournésec(ensuppo-
sant une humidité
moyenne de 8%,) . . .. 728 713 704

Remarque: Les volumes de gaz sont tous rapportés & un pouvoir calorifique de 4300 kcal/m3.
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[ CHARBON

Usines d’aggloméra-
tion de hoville
(Production)

Agglomérés de houille — Développement attendu des possibilités de production aprés
réalisation des investissements prévus

en mns de tonnes

Possibili- - .
Bassins A éj 3;.":::' Prt?g :c- Possibilités de production attendues

1957 1957 1958 1959 1960 1961 1962

Rehr . . . .. o o o0 oo 0 7,84 6,55 6,96 7,31 7,94 8,07 8,06
Aix-la-Chapelle . . . . . . . .. 0,61 0,60 0,63 0,68 0,68 0,68 0,68
Basse-Saxe . . . . . ... ... 0,51 0,43 0,50 0,49 0,49 0,45 0,45
Bassins belgesdu Sud . . . . . .. 2,54 1,66 2,36 2,45 2,70 2,77 2,83
Nord et Pas-de-Calais . . . . . . . 3,72 3,44 3,80 4,01 4,37 4,30 4,30
Lorraine . . ... . . . . .. .. 0,16 0,17 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20
Centre-Midi . . . . .. .. ... 2,66 2,16 2,16 2,16 2,21 2,21 2,21
Usines indépendantes frangaises 2,81 1,57 2,52 2,56 2,56 2,57 2,53
Limbourg . . . . . . . ... .. 1,37 1,10 1,13 1,13 1,14 1,14 115
Total 22,22 17,68 20,26 20,99 22,29 22,39 22,41

Remarque: L’enquéte n’a pas porté sur un certain nombre d’usines ayant produit 1,38 million de tonnes d’agglomérés en 1957.
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| cHARBON

Centrales thermiques

miniéres
(Puissance)

TABLEAU ViII

Energie — Développement attendu de la puissance débifable maximum des centrales
proprement dites et des installations énergétiques des mines aprés réalisation
des investissements prévus

Puissance effective Pr;?g:c- Déveléppement attendu de la
MW réali- puissance MW
Bassins sée en -

début | début | début | début | 1257 | début | début | début | début | début
1954 | 1955 | 1956 | 1957 Kkwh | 1958 | 1959 | 1960 | 1961 | 1962
Rehr. . . . . . ... 1524 [ 1727 | 1920 | 2034 {11081 | 2409 | 2791 | 3209 | 3420 | 3876
Aix-la-Chapelle . . . . 116 116 119 109 576 120 120 120 130 157
Basse-Saxe . . . . . . 63 113 113 113 571 100 106 106 98 98
Sarre . . . . .. .. 243 298 270 270 | 1575 422 503 503 503 503
Campine . . . . . . . 233 253 272 286 | 1111 303 303 303 418 121
Bassins belges du Sud 376 388 385 369 || 1956 369 510 840 840 965
Nord et Pas-de-Calais . 856 856 981 975 || 5457 976 | 1206 | 1321 | 1321 | 1321
Lorraine . . . . . . . 375 475 476 483 | 2888 473 471 684 684 711
Centre-Midi. . . . . . 377 459 460 450 || 2387 461 461 581 581 581
Sulcis et La Thuile . . . — — 64 64 194 64 64 64 64 64
Limbourg . . . . . . 285 283 369 360 || 1339 359 383 383 353 353
Total | 4448 | 4968 | 5429 | 5513 29135 | 6056 | 6918 | 8114 | 8412 | 9 050

dont

installations éner-

gétiques des mines . . 641 652 || 2948 657 660 646 638 632




Energie — Centrales proprement dites et installations énergétiques des mines

TABLEAU X a

| CHARBON

Centrales thermiques

miniéres
C = Production de courant en millions de kWh par tranche
P = Puissance débitable maximum en 1 000 kW (moyenne début 1957—début 1958) de consommation
H = Heures de marche annuelles en 1957 () i spécifique
1, L
Consommation 3000-3499 3500-3999 4000-4999 Sans gc2
spécifique | < 3000 keal/kWh keal/kWh keal kWh keal/kWh > 5000 keal/kWh | 3, 4ications Total £
9ES
Pays/Bassin | C | P | H | C| P | H | C|P|H|C|P|HJC|P|H|JC|P|H|C|P|HI|GEy
Allemagne
Ruhr. . . . . 3362 | 658,5/ 5105 | 3646 | 704,0) 5179 || 1184 | 217,0| 5456 | 2054 | 446,0 | 4695 | 835 |189,5/4406 | — | 6,5 | — | 11081[2221,5| 5447 || 3527
Aix-la-Chap. - | - - 140 | 25,0/ 5600 | 398 | 71,0| 5605 38| 185/2054 | — | — | — — | = | = 576| 114,5| 5031 | 3628
Basse-Saxe . . | — | — | — 522 | 92,0574 — | — | — - - - 49| 14513379 | — | — | — 571] 106,5] 5362 || 3532
Total || 3362 | 658,5 5105 | 4308 | 821,0| 5247 | 1582 | 288,0 5493 | 2092 | 464,5| 4504 | 884 (204,0| 3941 | — | 6,5 | — | 122282442,5| 5006 | 3532
Sarre . . . . . 724 | 10506895 | — | — | — — | = | = 523 | 97,5\ 5364 | 328 |141,012326 | — | 2,5 | — | 1575 | 346,0, 4552 | 4146
Belgique v
Campine — | = | = 694 | 147,5/4705 | 211 | 73,012890 | 206 | 74,0{2784 | — | — | — —_ | - | — 1111| 294,5 3211 || 3474
Bassins du Sud 701 | 106,01 6613 | 449 | 89,0 5045 | 378 | 77,0/ 4909 | 420 | 93,0 4516 8| 40[2000| — | — | — || 1956/ 369,0| 5301 || 3492
Total | 701 | 106,0 6613 | 1143 | 236,5 4832 | 589 | 150,0( 3927 | 626 |167,0| 3749 8| 40(2000) — | — | — | 3067| 663,5 4622 | 3485
France
NordetP.-d.-C. || 1904 | 303,0/ 6283 | 1432 | 261,0| 5486 | 1164 | 226,0/ 5150 | 855 |161,0 5310 | 102 | 24,5, 4163 | — | — | — 5457, 975,5| 5594 | 3385
Lorraine . . . | 1170 ) 205,01 5707 | 1321 | 195,0) 6774} 216 | 450 4800 ) — | — |} — 181 3305485 — | — | — | 2888 478,0) 6041 | 3412
Centre-Midi — | =] - 302 | 53,0, 5698 | 1832 | 345,0/ 5310 66| 16,5/4000 ) 187 | 41,0(4560 | — | — | — 2387| 455,5 5240 | 3877
Total || 3074 | 508,0, 6051 || 3055 | 509,0| 6002 | 3212 | 616,0 5214 | 921 (177,5| 5189 | 470 | 98,5(4772 | — | — | — | 10732/1909,0| 5622 | 3502
Italie . . . . . — | =1 - 194 | 64,003031} — | — | — —_ | - | - — | - - — | -] = 194 64,0} 3031 || 3314
Pays-Bas. . — | - | = 365 | 79,00 4620 | 853 | 251,5 3392 | 102 | 20,0| 5100 18| 8,0)12250 | 1 1,0 | 1000 | 1339 359,5| 3724 | 3713
Total général | 7861 (1377,5 5707 | 9065 (1709,5 5303 | 6236 |1305,5| 4777 | 4264 |926,5| 4602 | 1708 {455,5|3750 | 1 |10,0 | 100 || 29135/5784,5 5036 | 3556

(*) Le nombre d’heures est calculé en divisant la production annueile par la puissance débitable maximum moyenne (c’est-d-dire la moyenne arithmétique entre les puissances aux débuts de 1957 et de 1958). llya
une source d’erreur dans la mesure ol les centrales nouvelles n'ont pas été mises en marche et ol les centrales périmées n'ont pas été arrétées le 1er juillet 1957. Ce nombre d’heures représente un indice fictif,
les centrales étant supposées marcher régulitrement a pleine charge.
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| cHARBON

Centrales thermiques
miniéres
(Renseignements

techniques) ‘ TABLEAU IXb

Er_lergie — Centrales proprement dites et installations énergétiques des mines
En 1957, comme en 1956, la consommation de charbon
(tonne pour tonne) comprend environ 889, de prodvits secondaires

1954 1955 1956 1957
Consommation spécifique moyenne en kcal/kWh . . 3780(") 3703 () 3649 3556 (®
Heuresde marcheannuelles . . . . . . . . . .. 4642 4761 4934 5036 (?)

(*) Valeurs approchées.
(*) Voir au fableau IXa les détails par bassins et la note ().

Le rapport entre puissance débitale maximum et puissance nominale installée varie comme suit:

Début 1954  83,5%,
. 1955 84,59
. 1956  87,9%
. 1957  87,9%
. 1958  88,8%

Prévu début 1962 90,2%,
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CHARBON

Usines de briquettes
et de semi-coke
de lignite
(Investissements
et production)

TABLEAU X

Lignite — Briquettes et semi-coke

a) Dépenses d’investissements dans les usines de briquettes et de semi-coke de lignite (Communauté)

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Dépenses

Dépenses effectives prévues

1952 1953 | 1954 1955 1956 1957 1958 1959

Usines de briquettes . . . 8,51 6,55 5,10 7,87 4,07 2,20 4,76 3,29
Usines de semij-coke . . . 0,26 0,22 0,24 0,27 0,45 0,55 0,61 0,23

Total 8,77 6,77 5,34 8,14 4,52 2,75 5,37 3,52

b) Développement attendu des possibilités de production de briquettes et de semi-coke de lignite aprés réalisa-
tion des investissements prévus

en mns de tonnes

Possibilités de t Produc-

production tion Possibilités de production attendues

1955 1956 1957 1957 1958 1959 1960 1961 1962

Briquettes . . . 16,78 17,20 17,02 16,91 16,55 16,06 15,90 15,20 14,74
Semi-coke . . . | 0,62 0,59 0,62 0,58 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59
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| MINERA! DE FER |

(Investissements)

TABLEAU XI

Dépenses d’investissements Epar bassins
{

1
1

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

: Dépenses prévues
Dépenses effectives l?)érzsrl:seess ug ;ﬁsr :ﬁvl'sli':s?_s
' ments
Bassins
1952 | 1953 | 1954 | 1955 1;956 1957 | 1958 | 1959 | g G| ent
|
i
Salzgitter, lisede, Harzvorland 2,21 473| 490 3,54 7,41| 4,78|17,57| 6,92 4,86
Osnabriick, Weser-Wichen- ‘
gebirge . . . . .. . .. 1,15} 0,70 0,39| 0,75| 0,60 0,08 0,14| 0,14| 0,40
Siegerland-Wied . . . . . . 6471 448 90| 1,30| 2.25| 218 1,73| 076 1,16| 0,91| 2,16
Allemagne - Centre-Sud (') . . 083! 0,77 9,54 0,53} 0,94| 0,70 1,97 0,33} 0,90
Autres bassins allemands (3) 0,73} 1,25 ﬂ,17 1,33 1,45| 1,87} 0,70 1,57| 1,82
Belgique . . . . . . .. .. —_ | - — —_ — | 0,04 0,05 — 0,05| — —
France-Est. . . . . . . .. 15,84 16,43 (16,62 25,86 31,54 | 33,12 28,82 | 26,70 20,81 | 70,01
France-Ouvest . . . . . .. 2,68|17,68| 1,261 1,83 3,03 2,94 521 459| 6,56 4,91 8,31
France-Centre-Midi . . . . . 0,11 0,19| 0,15 ?,29 0,32 0,31| 0,74} 0,60| 0,05 0,89
ltalie . . . ... ... .. 3,37 477| 4,09 2,47| 3,98| 2,89 1,38 2,66 2,33| — 6,06
Luxembourg . . . . . . . . 093] 0,77 0,37| 0,88 1,45 1,71 1,39]| 0,49} 1,05| 0,18| 0,46
Total 29,40 | 27,70 | 29,46 | 30,70 | 43,86 | 47,77 | 53,59 | 45,19 | 58,83 | 35,82 95,87
(") Sauerland-Waldeck, Lahn-Dill, Taunus-Hunsriick, Oberhessen,

() Doggererzgebiet, Kreideerzgebiet,
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[MINERAI DE FER|

{Extraction)

Extraction maximum possible de minerai de fer brut par bassins

en mns de tonnes

Bassin deg)s(?:,zlé:isn E);if;':c' Possibilités d’extraction attendues
1956 1957 1957 1958 1959 1960 1961 1962
Salzgitter, lisede, Harz-
voriand . . . . . .. 10,44 11,18 10,77 11,50 11,95 11,87 11,82 11,85
Osnabriick, Weser-Wiehen- '
gebirge . . . . . . . . 1,90 2,22 1,97 2,27 2,37 2,37 2,37 2,37
Siegerland-Wied . . . . . 1,42 1,48 1,44 1,44 1,46 1,46 1,46 1,52
Allemagne - Centre-Sud () . 1,69 1,78 1,58 1,73 1,72 1,70 1,74 1,75
Avires bassins allemands (3) 2,71 2,86 2,56 2,87 2,95 3,10 3,25 3,25
Belgique . . . . . . . . 0,15 0,17 0,14 0,22 0,22 0,22 022 | 0,22
France-Est . . . . . .. 50,30 55,57 53,83 59,91 63,01 65,98 68,03 69,67
France-OQOuest . . . . . . 4,42 512 4,34 5,56 5,95 5,99 6,12 | 6,88
France - Centre-Midi 036 | 036 0,35 0,40 0,41 0,42 0,42 0,42
ltalie . . . . . . . . .. 3,08 3,13 2,61 3,14 3,33 3,49 3,72 3,86
Luxembourg . . . . . . 8,37 8,26 7,84 8,63 8,65 8,61 8,61 8,71
Pays-Bas . . . . . . .. —_ — — — —_— — —_ —
Total 84,84 92,13 87,43 97,67 | 102,02 | 105,21 | 107,76 | 110,50

(') Saverland-Waldeck, Lahn-Dill, Taunus-Hunsriick, Oberhessen.

(?) Doggererzgebiet, Kreideerzgebiet,
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Industrie sidérurgique
Total
(investissements)

TABLEAU Xill

Dépenses d’investissements par régions

en mns de $ (uniiés de compte U.E.P.)

Dépenses glo-

bal dvue
Dépenses pré- q:;r%f;el\éu S

Dépenses effectives ;’eurﬁig"'sw::;z: 1-1-1958

Régions gésoudécidés)

Inves- | Inves-
tisse- | tisse-

ments | ments
1952 1953 1954 | 1955 1956 1957 1958 1959 |engagés/décidés

Allemagne du Nord (') 60,88 | 56,43 | 49,18 | 36,58 | 11,70 | 45,65 4,84

Rhénanie-Nord et 162,70 | 196,26 | 210,22

Westphalie . . . . . 216,31 | 183,24 | 209,37 || 196,02 | 133,43 || 300,94 | 142,25
Allemagne du Sud (3 . 12,00 | 11,28 | 14,13 | 11,05 7,43 | 15,84 20,9
Sarre . . . . .. .. 19,52 | 19,74 1561} 1941 34,96 41,50 ) 28,07, 8,58 3577} 11,03
Belgique . . . . . . . 28,70 | 37,10 32,92 33,14 | 45,52| 60,75| 70,87 | 49,29 | 105,12 | 56,93
Lorraine . . . . . . . l 71,40 | 83,72 120,05 | 141,34 | 111,61 | 160,31 | 169,56
France-Nord . . . . . 188,00 | 188,28 | 125,86 | 22,54 | 33,63 | 41,97 31,75| 18,67 | 44,19 | 28,89
France-autres régions . ’ 14,271 23,88 | 32,94 37,114 1587 | 33,20( 28,17

Italie- régions cdtiéres 10,35] 23,48 36,86 | 33,11 | 22,22 | 86,99 | 98,39
Italie- autres régions 25,56 | 28,48 | 38,38 34,81 | 20,81 | 44,55 47,50
Luxembourg . . . . . 20,20 | 24,18 | 25,08 | 22,13 | 19,11 30,93} 23,72| 9,52 26,42| 8,31

Pays-Bas . . . . . .. 20,76 7,53 7,94 16,34 26,16 | 33,96 || 20,75| 11,98 17,52 19,36

'}105,20 68,72 | 35,85

Total | 545,08 | 541,81 | 453,48 | 524,33 | 569,89 | 710,02 | 665,21 | 421,11 | 916,50 | 636,19

(') Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
(*) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.
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ACIER |

Cokeries sidérurgiques
(Investissements)

Dépenses d’'investissements par régions

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Dépenses glo-
Dépenses pré- bales Rré|vues
: .. aprés le
Dépenses effectives ;/eu ;seggvee:tgl :_ 1-1-1958
Régions gés ou décidés)
Inves- | Inves-
tisse- | tisse-
ments | ments
1952 | 1953 | 1954 | 1955 | 1956 | 1957 | 1958 | 1959 |engagés|/décidés
Allemagne du Nord (7). 010 | 1,00 | 0,34 0,28 —_ 0,28 —
Rhénanie-Nord et
Westphalie . . . . . 450 | 283 | 418 | 153 | 240 | 481 | 960 | 880 1811 | 043
Allemagne du Sud (3 0,14 | 2,08 | 3,13 0,45 | 0,02 0,45 | 0,02
Sarre . . . . . . .. 3,20 2,93 1,05 4,05 5,60 7,89 5,51 0,44 5,76 1,23
Belgique . . . . . . . 390 | 1,84 | 1,39 | 2,82 | 3,75 | 4,05 2,87 | 1,61 2,93 | 595
Lorraine . . . . . . . 510 | 594 | 430 3,81 2,08 3,13 | 3,82
France-Nord . . . . . 8,57 |14,57 | 9,29 — 0,07 | 0,03 0,16 — 0,16 —_
France- autres régions . 0,81 0,73 0,30 0,77 | 0,19 0,76 0,21
ltalie - régions cdtiéres . 1.80 — 0,13 2,11 2,70 | 2,33 6,69 | 21,30
ltalie - autres régions } ’ - _ — — — — — —
Luxembourg . . . . . — — — —_ — _ — —_ —_ —_
Pays-Bas . . . . . .. — 003 | 208 | 539 | 0,63 | 0,35 0,95 | 1,33 0,22 | 2,85
Total | 21,97 22,20 |17,99 | 19,94 | 22,33 | 27,31 (27,10 | 16,80 | 38,49 | 35,81

(*) Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.

(*) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.
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[ Acier |

Préparation
des charges
(Investissements)

TABLEAU XIV b

Dépenses d’investissements par régions

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Dépenses glo-

bal é
Dépenses pré- @ :;&l;elveues

Dépenses effectives : eunise g’;?:g;: 1-1-1958

Régions ] gés ou décidés)

Inves- | Inves-
tisse- fisse-
ments | ments
1952 | 1953 1954 | 1955 1956 1957 1958 1959 lengagés|décidés

Allemdgne du Nord (") . 2,69 | 547 | 3,77 | 284 | 032 | 3,16 —_—

Rh\fc:t‘;;:;d ef G 1.60 | 1.25 | 3.08 8,43 | 3,60 [13,04 | 27,33 [31,58 | 49,33 |29,33
Allemagne du Sud (3) . 0,04 0,16 0,45 0,47 — 0,37 0,10
Sarre . . . . . . .. 0,20 0,10 0,12 0,03 0,35 1,27 1,06 0,76 0,98 2,94
Belgique . . . . . . . 0,10 0,01 0,10 0,27 3,60 8,52 | 10,83 | 7,57 | 12,94 7,87
Lorraine . . . . . . . 1,48 7,71 16,49 | 20,31 |16,73 | 36,22 | 14,53
France-Nord . . . . . 1,29 1,43 0,57 0,15 1,62 2,80 2,27 5,37 7,10 0,84
France- autres régions . ‘ 0,01 0,78 3,27 1,90 0,52 1,96 0,47

0,84 | 2,06 | 2,56 1,17 | 0,14 1,36 | 5,64
ltalie - autres régions . 0,17 0,15 0,32 1,10 1,44 024 | 7,70
Luxembourg . . . . . 1,70 | 492 | 7,11 6,13 3,25 | 3,61 2,98 | 2,16 2,33 | 2,95
Pays-Bas . . . . . . . — —_ — 0,90 | 2,77 | 0,88 0,47 | 0,10 0,40 | 0,20

ltalie - régions cétidres .
aiie - regions cotieres } 0’30 0,67 0,61

Total | 5,19 | 8,38 | 11,59 |21,14 |31,52 |5698 | 72,73 | 66,69 | 116,39 | 72,57

(') Schleswig~-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
(*) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Bavidre.
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Dépenses d’investissements par régions
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ACIER

Havuts fourneaux
(Investissements)

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Dépenses glo-
bales prévues
. vues (mvebtis. | aprésle
. Dépenses effectives sements enga- 1-1-1958
Régions gés ou décidés)
inves- | Inves-
tisse- | tisse-
ments | ments
1952 | 1953 | 1954 | 1955 | 1956 | 1957 | 1958 | 1959 jengagés/décidés
Allemagne du Nord (). 0,26 3,02, 976 888 | 4,88 | 1495 —
Rhénanie-Nord et
Westphalie . . . . . 16,60 | 2402 1674 416461 2561 | 28,55| 36,82 2558 51,51 | 24,91
Allemagne du Sud (3). . 2,53 2,94 2,08 1,54 0,23 1,31 0,46
Sarre . . . . .. .. 350 1,1 1,92 1,5 246| 3,31 610 | 2,26 8,29 246
Belgique . . . . . . . 3,80 8,01 7,34 583 | 10,37 8,65 11,75 6,14 | 14,51 10,51
Lorraine . . . . . . . 9,43 20,20 | 25,46 | 30,58 34,53 | 41,40 | 47,97
France-Nord . . . . . 25,57 | 2428 | 11,14 1,10| 405| 7,75} 11,87 | 581 1492 5,76
France - autres régions . 0,71 115 4,5 3,73 1,31 4,90 0,4
Italie~ régions cétigres . 1,68| 020 1,39 3,66 3,63 1098 24,54
. ) 3,30 o024 0,59
ltalie- auvtres régions . 0,08| 0,61 1,45 1,33 1,78 113 7,80
Luxembourg . . . . . 2,40 | 2,34| 2,01 2,33| 3,67 3,64 522 2,32 592} 2,97
Pays-Bas . . . . . .. 036 | 0,21 044| 08| 240 7,57 3,24| 1,03 3,40 1,00
Total | 55,53 60,11 40,18 | 41,85 76,68 103,76 | 124,72/ 89,50 | 173,22 | 128,52

(') Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme,

(?) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.
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| ACIER

Cokeries sidérurgiques,

préparationdescharges

et havts fourneaux-Total
(Investissements)

TABLEAU XIVd

Dépenses d’investissements par régions

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Dépenses glo-
Dépenses pré- bul:; r%r;el\;ues
. i tis-
Réai Dépenses effectives ::;seg';swee: gl:- 1-1-1958
égions gés ou décidés)
Inves- | Inves-
tisse- | tisse-
ments | ments
1952 | 1953 | 1954 | 1955 | 1956 | 1957 | 1958 | 1959 |engagésidécidés
Allemagne du Nord (). 3,05 9,49 | 13,87 || 12,00 5201 1839 | —
Rhénanie-Nord et
Westphalie . . . . . . 22,70 | 28,10 | 2400 | 5047 | 31,61 | 46,40| 73,75 | 65,96 | 118,95 | 54,67
Allemagne du Sud (*). . 2,71 5,18 5,66 2,46 0,25 2,13 0,58
Sarre . . .. .. .. 6,90 | 4,14 3,09 564 | 8,41 | 12,47 || 12,67 3,46 | 15,03 6,63
Belgique . . . . . . . 7,80 9,86 8,83 8,92 | 17,72 | 21,22 25,45| 15,32 | 30,38 | 24,33
Lorraine . . . . . . . 16,01 | 33,85] 46,25 54,70 | 53,34 | 80,75| 66,32
France-Nord . . . . . 35,43 | 40,28 | 21,00 1,25 574 10,58 | 14,30 | 11,18 | 22,18 6,60
France- autres régions . 1,53 2,66 7,72 6,40 2,02 7,62 0,82
ltalie - régions cbtiéres . 2,52 2,39 6,06 7,53| 6,20 19,03 | 51,48
. . 5,40 0,81 1,20
ltalie - autres régions 0,25 0,76 1,77 2,43 3,22 1,37 | 15,50
Luxembourg . . . . . 4,10 7,26 912! 846| 692| 7,25 8,20 4,48 8,25 5,92
Pays-Bas . . . . . .. 0,36 024| 252 6,47 580, 8,80 4,66 2,46 4,02 4,05
Total | 82,69 90,69 | 69,76 | 82,93 | 130,53 | 188,05 | 224,55 | 172,99 | 328,10 | 236,90

(') Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.

(*) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wuriemberg, Baviére,
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| ACIER |

Aciéries Thomas
(Investissements)

TABLEAU XVa

Dépenses d'investissements par régions

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Dépenses glo-

. . bales prévues
voss (mventis. | aprasle
s 1-1-1958

Dépenses effectives sements enga-

Régions gés ou décidés) | |nves.
tisse- Inves-
ments :r"?:;s
1952 | 1953 | 1954 | 1955 | 1956 | 1957 | 1958 | 1959 gzg:és décidés
Allemagne du Nord (). 2,99 | 1,74 | 2,02 042 |  — 0,06 | 0,36
Rhénunie-N.ord et 324
Westphalie . . . . . ’ 4,05 | 3,09 | 816 1828 [12,27 | 29,36 | 2,46
Allemagne du Sud (3). . 0,24 0,25 0,74 0,66 — 0,66 —_
Sarre . . . . .. .. 1,04 | 0,63 | 0,40 | 1,36 | 3,87 | 589 6,51 3,83 |13,20 | 0,48
Belgique . . . . . .. . . 1,75 | 2,57 | 3,25 |10,54 | 11,62 | 6,67 | 18,86 | 2,47
Lorraine . . . . . . . 3,54 | 3,98 | 6,19 6,80 | 3,93 4,10 | 8,08
France-Nord . . . . . 12,57 (11,00 | 572 | 0,45 | 0,50 | 1,00 0,75 | 0,70 1,45 —
France - autres régions . 020 | 0,50 | 0,62 1,08 | 0,35 0,66 | 0,77
ltalie - régions cotigres . 0,05 0,25 0,28 0,49 0,40 1,09 0,08
ltalie - autres régions } 0.16 — — —_ — — — —
Luxembourg . . . . . . . 2,64 | 2,10 | 5,00 |10,05 4,57 | 1,52 587 | 0,22
Pays-Bas . . . . . . . —_ — — - — - — —_ — _
Total . . 13,91 | 17,25 | 22,43 | 45,49 | 51,18 | 29,67 | 75,31 | 14,92

(*  Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.
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| ACIER |

Aciéries Martin
(Investissements)

TABLEAU XVb

Dépenses d’investissements par régions

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Dépenses glo-

Dépenses pré- bales prélvues
Dépenses effectives vues (investis- ‘?—PII-.?.;SE
sements enga-

Régions gés ou décidés)

Inves- | Inves-
tisse- | tisse-
i ments | ments
1952 1953 1954 1955 1956 1957 1958 1959 lengagés/décidés

Allemagne du Nord (%) . . . 2,92 7,87 6,18 0,36 | 0,10 0,25 0,21
Rhénunie-NPrd et 1233
Westphalie . . . . . . . ’ 15,62 | 25,05 |27,59 | 16,74 | 895 || 17,67 {13,73
Allemagne du Sud (3). . . . 030 | 014 | 0,07 — — —_ —_
Sarre . . . .. ... 036 | 009 [ 047 | 0,08 | 1,46 | 0,33 0,62 | 0,09 0,48 | 0,23
Belgique . . . . . . . . . 0,30 | 0,05 | 0,24 | 0,59 0,44 | 0,25 0,34 | 0,35
Lorraine . . . . . .. 3,78 | 2,77 | 3,68 343 | 3,79 576 | 6,74
France-Nord . . . . . 13,57 (12,85 | 5,43 3,52 | 3,69 | 411 1,32 | 0,57 1,89 —
France- autres régions . 0,21 2,05 0,92 0,87 | 0,31 0,68 0,50
ltalie - régions cétieres . . . 1,62 4,52 | 5,36 3,50 0,17 3,83 —
ltalie - autres régions } 138 082 | 1,37 | 1,38 | 1,07 | 0,51 0,76 | 1,54
.Luxembourg . . . . . —_ — — — — — — — — —
Pays-Bas . . . . . . . . . 0,21 1,73 | 476 | 1,91 1,73 1,14 1,07 | 215

Total . . 20,12 | 30,65 53,92 | 52,12 | 30,08 | 15,88 | 32,73 | 25,45

(*) Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
(*) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.
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Aciéries électriques
(Investissements)

TABLEAU XYc

Dépenses d’investissements par régions

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Régions

Dépenses glo-

, bales prévues
Dépenses pré- aprés le

vues (inves'ris- 1-1-1958
sements enga-
gés ou décidés)

Dépenses effectives

Inves- | Inves-
tisse- | tisse-

ments | ments

1952(") | 1953(") | 1954(") | 1955(") | 1956 | 1957 | 1958 | 1959 |engagésidécidés

Allemagne du Nord (3)

Rhénanie-Nord et
Westphalie . . . . .

Allemagne du Sud (3)

Sarre . . . ... ..
Belgique . . . . . . .
Lorraine . . . . . ..
France-Nord . . . . .
France - autres régions .
italie - régions cétiéres .
ltalie - autres régions

Luxembourg . . . . .

Pays-Bas . . . . . . .

Total

0,02

0,72

0,05 0,61 0,15 0,50 — 0,50 —

|

542 | 976 | 847 | 806 | 174 | 022 | 1,85 | 1,42
[ — — 1013 | — — — —
— | 002 | — — - — — -
160 | 1,41 | 1,22 | 037 | 048 | 1,45 | 2,68 | 0,50
— | 018 | 0,08 | 1,54 | 1,66 | 0,16 | 3,21
072 | 1,14 | 1,22 | 0,07 | 0,09 | 012 | 024 | — | 9,52
0,94 | 2,41 | 410 | 3,34 | 2,65 | 401 | 3,76

1,75
1,46 3,63 3,38 3,16 | 0,76 2,78 1,35
— 0,04 | 0,02 0,02 0,03 — — 0,03
0,15 0,17 | 0,56 | 0,34 0,10 | 0,10 — 0,20

10,06 | 15,07 (17,17 | 16,72 | 11,01 7,08 | 11,98 | 19,99

(') Pour les années 1952 & 1955 y compris « Aciéries auires».

(?) Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.

(®) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.
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{ ACIER

1

Aciers L-D
Rotor et avtres
(Investissements)

TABLEAU XVd

Dépenses d’investissements par régions

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

laépenses glo-
_ || bales prévues
Dépenses effectives efg:?isnevseggi ‘? qr?sgées
' P sements enga- o
Régions gés ou décidés)
Inves- | Inves-
tisse~ | tisse-
ments [ ments
1952 | 1953 | 1954 [1955(")| 1956 | 1957 | 1958 | 1959 (engagés|décidés
Allemagne du Nord (3 . — — — — — 0,03 2,59 | 0,60 3,19 —
Rhénanie-Nord et
Westphalie . . . . . — — — 0,15 | 5,67 | 9,71 3,36 | 1,43 3,36 | 3,33
Allemagne dv Sud (3) — — — —_ —_ — — — — —
Sarre . . . .. ... —_— —_ — — — — — —_ — —
Belgique . . . . . . . — — — — — — — — — —
Lorraine . . . . . . . — — — 0,06 | 0,02 — 0,28 | 0,35 0,04 | 0,59
France-Nord . . . . . — — —_ — — —_ - —_ — _—
France- autres régions . — —_ — - 0,16 | 0,01 — —_ —_ —
ltalie - régions cotiéres . — — — — — — —_ — — 12,80
ltalie - autres régions — — — — — - 0,49 1,60 — 7,97
Luxembourg . . . . . — — — —_ —_ — — — — —
Pays-Bas . . . . . . . — —_ — — 2,23 5,47 1,99 | 1,42 1,53 2,29
Total | — — — 0,21 8,08 15,22 | 8,71 540 | 8,12 | 26,98

(') Pour 1955 seulement L-D, Rotor et similaires.

(?) Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
(®) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviédre.
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[ ACIER |

Aciéries — Total
(Investissements)

TABLEAU XVe

Dépenses d’investissements par régions

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Dépenses glo-

bales prévues
Dépenses pré- aprés le

: i P
vues (investis 1-1-1958

Dépenses effectives sements enga-

Régions és ou décidés
9 idés) Iir}ves- Inves-
Isse- | Yicse-
ments ments
1952 | 1953 | 1954 | 1955 | 1956 | 1957 | 1958 | 1959 | €M7 ldécidés
gagés
Allemagne du Nord (") . 5,96 | 10,22 8,38 3,87 0,70 4,00 0,57
Rhénanie-Nord et
Westphalie . . . . . |[ 230 | 37101 2099 y958| 4328 5352 4012 | 22,87 | 5224 | 20,94
Allemagne du Sud (3) . . 0,54 0,39 0,94 0,66 — 0,66 —
Sarre . . . . . . .. 1,42 0,72 0,87 1,46 | 5,33 6,22 7,13 392 | 13,68 0,71
Belgique . . . . . . . 5,30 5,82 3,65 4,03 471 11,50 | 12,54 8,37 | 21,88 3,32
Lorraine . . . . . . . 7,38 6,95 9,95 | 12,05 9,73 | 10,06 | 18,62
France-Nord . . . . . 26,86 | 24,57 | 12,29 4,89 4,26 5,20 2,19 1,51 3,34 9,52-
France- autres régions . 1,35 5,12 5,65 529 3,31 5,35 5,03
ltalie - régions cétiéres . 1,67 | 4,77 5,64 399 0,57 4,92 12,88
) ) 23,70 | 10,09 3,29
ltalie - autres régions : 2,28 5,00 4,76 4,72 2,87 3,54| 10,86
Luxembourg . . . . . 1,30 2,71 2,64 2,14 5,02 | 10,07 4,60 1,52 5,87 0,25
Pays-Bas . . . . . . . 3,20 0,91 0,36 1,90 7,55 7,72 3,82 2,66 2,60 4,64
Total | 91,08 81,92 44,09 63,18 101,60 129,55 100,98 | 58,03 | 128,14 | 87,34

(') Schieswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
(*) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wuriemberg, Baviére,
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Trains a profilés
(Investissements)

Dépenses d’investissements par régions

TABLEAU XV! a

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Dépenses pré-

Dépenses glo-
bales prévues

. : i aprés le
Réci ‘ Dépenses effectives : eurﬁse '(1'12"::;':_ 1-1-1958
gions gés ou décidés)
Inves- | Inves-
tisse- | fisse-
- ments | ments
1952 | 1953 | 1954 | 1955 | 1956 | 1957 | 1958 | 1959 [engagés|décidés
Allemagne du Nord (V). 12,02 8,42 0,89 0,03 —_ 0,03 —_—
Rhénanie-Nord ef
Westphalie . . . . . . 38,20 21,71 19,12 | 13,57 8,96 | 20,12 9,85
Allemagne du Sud (3). . 2,85 0,82 1,05 0,95 0,55 0,55 1,20
Sarre . . . . . . .. 8,12 | 15,63 9,40 1,61 0,08 1,69 —
Belgique . . . . . . . 2,63 2,75 3,03 7,20 539 | 15,74 2,88
Lorraine . . . . . . . 8,76 112,03 | 14,68 || 14,55 |12,82 | 16,93 | 20,11
France-Nord . . . . . 1,61 2,31 3,63 3,07 0,56 2,57 2,78
France - auvtres régions . 3,85 5,75 8,97 | 10,66 2,59 | 11,31 2,52
ltalie- régions cétiéres . 0,32 0,22 0,34 0,68 1,64 3,08 | 10,60
ltalie- autres régions 8,29 |10,30 | 14,81 | 13,81 2,21 || 15,64 1,63
Luxembourg . . . . . 0,23 0,33 5,35 3,45 1,78 5,15 0,08
Pays-Bas . . . . . .. — —_ 0,01 0,15 0,10 —_ 0,25
Total 63,40 74,40 | 86,88 | 80,27 | 81,28 | 69,73 | 36,68 | 92,81 | 51,90

(*) Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme,
(*) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Bavire,
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Trains a prodvuits
plats
(Investissements)

TABLEAU XVI b

Dépenses d’investissements par régions

en mns de $ (unités de compte U.E.P,)

Régions

Dépenses glo-

b é
Dépenses pré- alc?;rpé'; I\;ues

vues (investis-
sements enga- 1-1-1958
¢ gés ou décidés)

Dépenses effectives

Inves- | Inves-
tisse~- | tisse-

ments | ments
1952 1953 1954 1955 1956 1957 1958 1959 |lengagés|décidés

Allemagne du Nord (V) .

Rhénanie-Nord et
Westphalie . . . . .

Allemagne du Sud (3). .
Sarre . . . . . . ..
Belgique . . . . . . .
Lorraine . . . . . . .
France-Nord . . . . .
France- autres régions .
ltalie - régions cbtiéres .
ltalie - avtres régions

Luxembourg . . . . .

Pays-Bas . . . . . ..

Total

23,26 | 19,74 17,00 12,39 4,06 16,16 | 1,19

67,33 38,07 3591 | 20,88 | 10,16 | 50,59 24,55
1,98 046 1,14 3,04 476 9,01 | 13,57
0,44 1,0| 5,9 0,70 0,02 0,68 0,04
759 7,33 3,56 3,09 3,17 79 091

11,49 582 | 14,62 14,81 8,95| 13,07 20,69

11,33 | 12,12 7,82 3,65| 1,05 3,45 5,10
3,86 3,51 2,62 3,88 2,60 1,87 6,94
1,77 | 8,43 | 10,64 4,07 | 2,24 689 —
709 | 6,07 | 3,65 4,87 | 3,27 9,93 0,82
442| 038, 0,29 033, — 033| —
3,03 4,08 4,89 3,41 2,63 3,62 283

158,60 | 139,60 | 143,59 | 107,11 | 108,04 | 75,12 | 42,91 | 123,50 76,64

(') Schieswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.

(*) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.
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Bloomings
et Slabbings
(Investissements)

TABLEAU XVI ¢

Dépenses d’investissements par régions

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Dépenses glo-

b é
Dépenses pré- ul:;fé'; I\;ues

vues (investis- 1-1-1958

Dépenses effectives sements enga-

Régions gés ou décidés)
Inves- | Inves-
tisse- | ftisse-
ments | ments
1952 | 1953 | 1954 | 1955 | 1956 | 1957 | 1958 | 1959 |engagés/décidés
Allemagne du Nord (') . . . . 9,42 0,31 0,19 0,85 —_ 0,85 —
Rhénanie-Nord et
Westphalie . . . . . . . . 20,84 | 17,12 | 19,62 9,07 2,38 | 11,88 1,36
Allemagne du Sud (3) . . . . 0,53 | 0,01 — — — — —
Sarre . . . . . . .. . . . 0,04 — 1,99 0,86 — 0,86 —
Belgique . . . . . . . . . . 1,11 1,75 6,34 6,22 3,29 9,28 1,08
Lorraine . . . . . . . . . . 3,21 4,03 4,98 5,65 2,24 6,25 2,12
France-Nord . . . . . . . . — 1,48 7,00 2,90 — 2,90 —
France- autres régions . . . . 0,17 2,43 2,26 0,55 0,25 0,75 0,05
ltalie - régions cdtiéres . . . . 0,18 | 0,77 | 0,45 532 | 483 ||12,16 (13,53
ltalie- autres régions . . . . 1,99 0,77 2,57 1,45 1,13 2,44 0,14
Luxembourg . . . . . . . - 2,76 0,54 | 0,51 0,19 — 0,19 —
Pays-Bas . . . . . .. . . . 1,09 1,95 0,83 0,87 0,58 0,84 0,75
Total . 27,00 | 23,10 | 41,34 | 31,16 | 46,74 | 33,93 | 14,70 | 48,40 | 19,03

(") Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
(?) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.
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Laminoirs — Total (')
(Investissements)

TABLEAU XVI d

Dépenses d’'investissements par régions

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Dépenses glo-

bal é
Dépenses pré- a :;r%; I\;ues

. . vues (investis-

- Dépenses effectives sements enga- 1-1-1958
Régions gés ou décidés)
Inves- | Inves-
tisse- | tisse-
ments | ments
1952 | 1953 | 1954 | 1955 | 1956 | 1957 | 1958 | 1959 |engagés|décidés

Allemagne du Nord (?). 4552 | 29,30 | 19,13 | 1510 | 432§ 19,13 1,19

Rhénanie-Nord et 80,80 | 105,71 | 138,03

Westphalie . . . . . 136,30 | 83,15| 79,31 | 49,28 | 25,65 | 88,02 40,28
Allemagne du Sud () . 675 2,32 3,31| 600{ 626| 1086| 19,03
Sarre . . . . . . .. 760| 11,04 800| 980| 17,78| 17,83 3,80| 04| 3,70 0,24
Belgique . . . . . . . 11,60 | 13,34 | 15,57 | 13,80 | 16,63 | 16,63 | 19,50 | 12,90 | 36,02 7,75
Lorraine . . . . . .. 29,63 | 23,97 | 43,21 44,17 | 28,37 | 42,79 51,00
France-Nord . . . . . 98,29 | 78,57 | 64,00| 13,52 17,55 | 21,76 | 12,40 | 4,13 || 16,10 | 9,27
France- autres régions . 9,231 12,24 1463 | 19,99, 8,80 1506| 19,46
ltalie - régions cétiéres . 4,52 | 13,97 19,00 16,05| 10,70 | 30,35| 24,13
Italie- autres régions . 38,70 | 4417 2339 18,69 17,80 26,18} 21,55| 7,15 29,87 | 2,91
Luxembourg . . . . . 910 11,76 | 11,21| 840| 3,27| 930 582| 263| 834 0,11
Pays-Bas . . . . . .. 1590 | 1,57 2,95| 492| 691| 11,48 725, 3,31] 723| 3,88

Total | 281,99 | 266,16 | 265,15 | 301,08 | 244,89 | 281,77 | 220,91 | 114,36 | 307,47 | 179,25

(') Y compris les dépenses pour laminoirs « divers».
(?) Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
(*) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.
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Installations
énergétiquesetréseaux
de distribution

(Investissements) TABLEAU XVII a

Dépenses d’investissements par régions

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Dépenses glo-

bales prévues
Dépenses pré- aprés le

vues (investis- 1-1-1958

Dépenses effectives sements enga-

Régions gés ou décidés)

Inves- | Inves-~

tisse~ | tisse-

ments | ments

1952 | 1953 | 1954 | 1955 | 1956 | 1957 || 1958 | 1959 |engagésidécidés
Allemagne du Nord (") . 4,07 | 1,99 | 2,10 2,32 | 0,66 1,78 1,32
Rhénanie-Nord et
, 8,22 (14,83

Westphalie . . . . . 12,70 1219 | 891 110,58 9,27 | 6,59 11,15 6,69
Allemagne du Sud (3). . 1,24 2,62 3,00 1,35 0,37 1,57 0,57
Sarre . . . . . ... 0,60 | 0,73 088 | 057 | 1,02 | 2,29 2,02 | 0,29 1,67 1,40
Belgique . . . . . . . 1,10 | 219 | 2,35 2,86 1,59 | 4,58 6,89 | 4,69 | 12,07 4,30
Lorraine . . . . . . . 12,45 9,02 | 8,27 | 12,08 | 8,08 | 12,69 (11,44
France-Nord . . . . . 18,57 128,29 [ 21,15 | 0,67 | 0,60 | 0,60 0,13 | 0,25 0,13 1,00
France - autres régions . 079 | 1,28 | 2,12 2,41 0,11 2,03 0,61
Italie - régions cdtiéres . 7.60 | 5.67 1,20 0,38 0,72 1,08 3,12 3,49 5,52 9,65
Italie- autres régions . 1,90 { 0,53 1,37 1,72 2,60 2,95 5,45
Luxembourg . . . . . 360 | 1,15 1,32 | 2,30 | 2,51 2,21 2,06 | 0,40 2,17 0,29
Pays-Bas . . . . . . . - 0,40 | 1,21 1,25 | 0,69 | 1,18 1,48 1,65 | 1,30 1,94 1,29
Total | 44,57 147,46 | 42,98 | 39,31 | 31,97 (39,68 | 45,02 | 28,83 | 55,67 |44,01

(*) Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
(?) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.
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Divers
(Investissements)

TABLEAU XVII b

Dépenses d’investissements par régions

en mns de $ (unités de compte U.E.P.)

Dépenses glo-

bales prévues
Dépenses pré- apres le

. i tis-
Dépenses effectives :::‘se r(1ltrsweens g':_ 1-1-1958

Régions gés ou décidés)

Inves- | Inves-
tisse- | tisse-
ments | ments
1952 | 1953 1954 | 1955 | 1956 | 1957 1958 | 1959 f{engagés|décidés

Allemagne du Nord (%) 2,28 | 543 | 570 || 3,29 | 0,82 | 235 | 1,76
Rh\%‘;:;g;rd. e.t CLL 1720 11793 11237 14999 | 17,29 19,56 | 23,60 | 12,36 | 30,58 | 19,67
Allemagne du Sud (3) . 076 | 0,77 | 1,22 | 058 | 055 | 062 | 0,78
Sarre . . . ... .. 300 | 311 | 2,77 | 1,94 | 2,42 | 2,69 | 2,45 | 0,77 | 1,69 | 2,05
Belgique . . . . . . . 290 | 589 | 2,52 | 3,53 | 487 | 682 | 6,49 | 8,01 4,77 17,23
Lorraine . . . . . . . 593 | 993 [12,37 | 18,34 |12,09 | 14,02 |22,18
France-Nord . . . . . 8,85 | 16,57 7,42 2,21 5,48 | 3,83 2,73 1,60 2,44 2,50
France - autres régions . 1,37 | 2,58 | 2,82 3,056 | 1,53 3,14 | 2,25

1,26 1,63 5,08 2,42 | 1,36 ||27,17 | 0,25
ltalie - autres régions 324 | 439 | 430 4,39 | 4,97 6,82 12,78
Luxembourg . . . . . 2,10 1,30 | 0,79 | 0,83 1,39 | 2,10 3,04 | 0,49 1,79 1,74
Pays-Bas . . . . . .. 0,90 3,60 | 086 | 2,36 | 472 | 4,48 3,37 1| 2,25 1,73 5,50

ltalie - régions cétiéres .
} 9,80 | 7,98 | 4,77

Total | 44,75 | 55,58 | 31,50 | 37,83 | 60,90 | 70,97 | 73,75 | 46,90 | 97,12 | 88,69

(") Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.

() Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.
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Services généraux
Total
(Investissements)

Dépenses d’investissements par régions

TABLEAU XVII ¢

en mns de $ (unités de compie U.E.P.)

Dépenses pré-

Dépenses glo-
bale prévues

. - fis- aprés le
Réai Dépenses effectives :eun‘:se ngvee: g':_ 1-1-1958
égions gés ou décidés)

Inves- | Inves-

tisse- | tisse-

ments | ments
1952 | 1953 | 1954 | 1955 | 1956 [ 1957 | 1958 | 1959 |engagés|décidés

Allemagne du Nord (). 635| 742 7.80 5,61 1,48 4,13 3,08

Rhénanie-Nord et

Westphalie . . . . . 29.90 | 2535\ 27.20| 9431 | 26,20 | 30,14 | 32,87 | 18,95| 41,73 | 26,36
Allemagne du Sud (3). . 2,00 339 422 1,93 0,92 2,19, 1,35
Sarre . . . .. . .. 3,60 3.84| 3,65| 2,51 3,44| 4,98 4,47 | 1,06 3,36 3,45
Belgique . . . . . . . 400 808 487| 639 646| 11,40 13,38| 12,70 | 16,84 | 21,53
Lorraine . . . . . .. 18,38 | 18,95 20,64 ] 30,42 | 20,17 | 26,71 | 33,62
France-Nord . . . . . 27,42 | 44,86 | 28,57 2,88 6,08 4,43 2,86 1,85 2,57 3,50
France- autres régions . 2,16 3,86 4,94 5,46 1,74 517 2,86
ltalie - régions cotiéres . } 1740 | 13.65 597 1,64 2,35 6,16 5,54 4,851 32,69 9,90
ltalie - autres régions ’ ’ ’ 4,34| 492 5,67 6,11 7,57 9,77 | 18,23
Luxembourg . . . . . 5,70 2,45 2,1 3,13 3,90 4,31 5,10 0,82 3,96 2,03
Pays-Bas . . . . . .. 1,30 4,81 2,11 3,05 5,90 5,96 5,02 3,55 3,67 6,79
Total | 89,32 (103,04 74,48 | 77,14| 92,87 | 110,65 118,77 | 75,73 | 152,79 | 132,70

(') Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
(*) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.
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Agglomérés
(Production)

Production et possibilités de production par régions

en mns de tonnes

Possibilités Produc- Possibilités de production
Régions de production tion attendues
1956 1957 1957 1958 1959 1960 1961

Allemagnedu Nord () . . . . . . 0,81 0,97 0,92 1,15 1,72 1,72 1,72
Rhénanie-Nord et Westphalie 9,02 9,55 9,17 10,69 12,31 14,55 15,63
AllemagneduSud (3 . . . . . . . 0,13 0,31 0,26 0,31 0,41 0,41 0,41
Sarre . . . . .. e e e 3,28 3,38 3,27 3,53 3,53 3,53 3,53
Belgique . . . . . . . . . . . .. 0,77 0,76 0,69 1,36 2,24 3,81 3,81
Lorraine . . . . . . . . . ... 1,73 1,82 1,78 2,60 4,31 6,14 7,81
France-Nord. . . . . . . . . .. 0,13 0,13 0,13 0,37 0,37 0,64 0,64
France-autres régions . . . . . . 0,04 0,10 0,07 0,20 0,64 0,64 0,64
ltalie- régions cotieres . . . . . . . 1,59 2,00 1,24 2,00 2,00 2,00 2,00
Italie-autres régions . . . . . . . 0,38 0,47 0,32 0,59 0,63 0,63 1,08
Luxembourg . . . . . . . . . .. 1,65 1,86 1,84 2,16 2,42 2,59 2,59
Pays-Bas . . . . ... ..... — 0,63 0,60 063 | 063 | 063 | 063

Total 19,53 21,98 20,29 25,59 31,21 37,29 40,49

(') Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
) Hes;e, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Bavidre.
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Fonte
(Production)

TABLEAU XVIll b

Production et possibilités de production par régions

en mns de tonnes

Possibilités Produc- Possibilités de production
Régions de production tion attendues
1956 1957 1957 1958 1959 1960 1961

Allemagnedu Nord () . . . . . . 2,24 2,37 2,32 2,62 3,03 3,34 3,34
Rhénanie-Nord et Westphalie 14,84 15,50 14,97 16,22 17,90 18,44 18,87
AllemagneduSud (3 . . . . . . . 1,01 1,13 1,07 1,24 1,24 1,27 1,31
Sarre . . . .. L L L 3,11 3,25 3,12 3,33 3,43 3,45 3,63
Belgique. . . . . . . . . . ... 5,98 6,28 5,55 6,75 7,28 7,62 7,69
Lorraine . . . . . . . .. ... 9,49 9,68 9,18 10,05 10,56 11,50 11,96
France-Nord . . . . . . . . .. 1,68 1,79 1,67 1,89 2,11 2,32 2,38
France-autres régions. . . . . . . 0,97 1,08 1,03 1,13 1,26 1,27 1,27
ltalie- régions cotieres . . . . . . 1,55 1,77 1,74 1,76 1,90 2,22 2,54
Halie- autres régions . . . . . . . 0,43 0,47 0,40 0,53 0,56 0,56 1,05
Luxembourg . . . . . . . . . .. 3,38 3,55 3,33 3,44 3,80 3,90 3,98
Pays-Bas . . . .. .. .. ... 0,70 0,73 0,70 0,96 1,00 1,22 1,22

Total 45,38 47,60 45,08 49,92 54,07 57,11 59,24

(') Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.

(?) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wuriermberg, Bavidre.
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Acier Thomas
(Production)

TABLEAU XiX a

Production et possibilités de production par régions

en mns de tonnes

Possibilités Produc- Possibilités de production
Régions de production tion attendues

1956 1957 1957 1958 1959 1960 1961
Allemagnedu Nord (*) . . . . . . 1,18 1,35 1,35 1,48 1,53 1,74 1,74
Rhénanie-Nord et Westphalie . . . 8,41 8,67 8,41 8,98 9,81 9,93 9,92
Allemagnedu Sud (3 . . . . . . . 0,48 0,48 0,42 0,50 0,50 0,54 0,38
Sarre . .o 2,59 | 265 | 263 | 277 | 284 | 28 | 3,04
Belgique . . . . . . . . . . ... 5,54 575 517 6,05 6,61 6,96 7,02
Lorraine . . . . . . . . . ... 6,99 7,23 6,94 7,57 7,98 8,48 8,64
France-Nord . . . . . . . . .. 1,15 1,18 1,11 1,29 1,39 1,59 1,59
France- autres régions. . . . . . . 0,31 0,33 0,32 0,34 0,40 . 0,40 0,40
ltalie- régions cotiegres . . . . . . 0,36 0,38 0,38 0,38 0,49 0,63 0,63

ltalie - autres régions . . . . . . . — . —_ — — — — —
Luxembourg . . . . . . . .. .. 3,43 3,52 3,42 3,51 3,72 3,89 4,01

Pays-Bas . . " . . . . .. ... — — — — — —_ —
Total 30,44 31,54 30,15 32,87 35,27 37,02 37,57

(') Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
(*) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Bavidre,
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Acier Martin
(Production)

TABLEAU XIX b

Production et possibilités de production par régions

en mns de tonnes

Possibilités Produc-. Possibilités de production
Régions de production tion attendues
1956 1957 1957 1958 1959 1960 1961

Allemagnedu Nord (') . . . . . . 1,41 1,59 1,59 1,85 1,93 1,93 1,93
Rhénanie-Nord et Westphalie . . . 10,18 11,09 10,53 11,81 12,01 12,33 12,47
Allemagnedu Sud (® . . . . . . . 0,69 0,77 0,70 0,78 0,78 0,78 0,78
Sarre . . . . . ... ... 0,76 0,79 0,76 0,79 0,79 0,79 0,79
Belgique . . . . . . . .. . ... 0,77 0,80 0,64 0,83 0,84 0,84 0,84
Lorraine . . . . . . . .. ... 1,97 2,05 1,98 2,12 2,25 2,32 2,42
France-Nord . . . . . . . . .. 1,57 1.86 1,83 2,00 2,10 2,10 2,10
France-autres régions. . . . . . . 0,96 0,84 0,68 0.82 0,79 0,71 0,71
ltalie - régions cétiéres . . . . . . 1,51 2,17 2,09 2,42 2,41 2,41 . 2,41
ltalie- autres régions . . . . . . . 2,01 1,99 1,80 2,05 2,10 2,11 2,15
Luxembourg . . . . . . . . . .. — — — — — — —
Pays-Bas . . . . . . .. .. .. 0,93 1,06 1,00 1,07 1,07 1,09 1,09

Total 22,76 25,01 23,60 26,54 27,07 27,41 27,69

(") Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
(*) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.
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Aciers électriques
(Production)

Production et possibilités de production par régions

en mns de tonnes

Possibilités Produc- Possibilités de production
de production tion attendues
Régions
1956(") 1957 1957 1958 1959 1960 1961

Allemagnedu Nord (*) . . . . . . 0,12 0,06 0,06 0,08 0,09 0,09 0,09
Rhénanie-Nord et Westphalie 1,13 1,28 1,04 1,46 1,67 1,77 1,81
Allemagne duSud () . . . . . . . 0,13 0,26 0,25 0,26 0,26 0,26 0,26
Sarre . . . . ..o 0,07 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08
Belgique. . . . . .. .. .. .. 0,49 0,54 0,42 0,54 0,58 0,72 0,72
Lorraine . . . . . . ... ... 0,29 0,30 0,29 0,35 0,39 0,42 0,44
France-Nord . . . . . . . . .. 0,16 0,19 0,18 0,19 0,19 0,19 0,19
France - autres régions. . . . . . . 0,75 0,69 0,65 0,81 1,00 1,10 1,10
ltalie - régions cotiéres . . . . . . 0,25 0,29 0,27 0,31 0,31 0,31 0,31
ltalie- autres régions . . . . . . . 2,24 2,61 2,24 2,80 2,88 2,96 2,96
Luxembourg . . . . . . . . . .. 0,08 0,08 0,07 0,08' 0,08 0,08 0,08
Pays-Bas . . . . . .. .. ... 0,15 0,20 0,19 0,20 0,14 0,14 0,14

Total 5,86 6,58 5,74 7,16 7,67 8,12 8,18

(") Y compris autres aciers.

(*) Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
() Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Bavidre.
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Aciers L-D
Rotor et autres
(Production)

TABLEAU XIX d

Production et possibilités de production par régions

en mns de fonnes

Possibilités Produc- Possibilités de production
Régions de production tion attendues
1956(*) | 1957 1957 1958 1959 1960 1961
Allemagnedu Nord (3 . . . . . . — 0,05 0,05 0,05 0,15 0,23 0,23
Rhénanie-Nord et Westphalie. . . . — 0,14 0,05 0,46 0,51 0,67 0,77
AllemagneduSud (® . . . . . .. —_ 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06
Sarre . . . . . . ..o — — —_ —_— —_ — —
Belgique . . . . . . ... ... — 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04
Lorraine . . . . . . .. .. .. —_ —_ —_ 0,01 0,01 0,01 0,01
France-Nord . . . . . . . . .. 0,02 0,02 0,06 0,07 0,07 0,07 0,07
France- autres régions. . . . . . . — 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06
ltalie- régions cdtigres . . . . . . —_ — — — — — —
ltalie - autres régions . . . . . . . — — — — — — 0,45
Luxembourg . . . . . . . . . .. — — — —_ — — —
Pays-Bas . . . . . . . ... .. — — —_ 0,27 0,30 0,50 0,50
Total 0,02 0,42 0,32 1,02 1,20 1,64 2,19

(") Aciers L-D et rotor seulement,
(*) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Bavidre.
(®) Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
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Acier - Total
(Production)

Production et possibilités de production par régions

en mns de tonnes

Possibilités Produc- Possibilités de production
Régions de production tion attendues

1956 1957 1957 1958 1959 1960 1961

AllemagneduNord () . . . . . . N4 3,05 3,05 3,46 3,70 3,99 3,99
Rhénanie-Nord et Westphalie 19,72 21,18 20,03 22,71 24,00 24,70 24,97
AllemagneduSud ® . . . . . . . 1,30 1,57 1,43 1,60 1,60 1,64 1,68
Sarre . . . . . . ... 3,42 3,52 3,47 3,64 3,71 3,73 3N
Belgique. . . . . . . . . .. .. 6,80 7,13 6,27 7.46 8,07 8,56 8,62
Lorraine . . . . . . . . . . .. 9,25 9,58 9,21 10,05 10,63 11,23 11,51
France-Nord . . . . . . . . .. 2,88 3,30 3,18 3,55 3,75 3,95 3,95
France- autres régions. . . . . . . 2,03 1,92 1,71 2,03 2,25 2,27 2,27
ltalie-régions cétiéres . . . . . . 212 2,84 2,74 3.1 3,21 3,35 3,35
ltalie - autres régions . . . . . . . 4,25 4,60 4,04 485 | 4,98 5,07 5,56
Luxembourg . . . . . . . . . .. 3,51 3,60 3,49 3,59 3,80 3,97 4,09
Pays-Bas . . . . .. ... ... 1,08 1,26 1,19 1,54 1,51 1,73 1,73
Total 59,07 63,55 59,81 67,59 71,21 74,19 75,63

(*) Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
(?) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Bavidre.
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Profilés
(Production)

TABLEAU XX a

Production et possibilités de production par régions

en mns de fonnes

Possibilités Produc- Possibilités de production
Régions de production tion attendues
1956 1957 1957 1958 1959 1960 1961

Allemagnedu Nord () . . . . . . 1,14 1,18 1,18 1,25 1,31 1,42 1,42
Rhénanie-Nord et Westphalie . . . 7,17 7,60 6,81 7,87 8,13 8,25 8,25
Allemagnedu Sud (3 . . . . . .. 0,56 0,66 0,57 0,67 0,71 0,76 0,77
Sarre . ... 164 | 171 | 167 | 18 | 193 | 195 | 207
Belgique. . . . . . . . .. ... 2,87 3,21 2,56 3,49 3,73 3,67 3,78
Lorraine . . . . . . . . . . .. 3,82 4,61 4,03 4,83 4,96 5,25 5,29
France-Nord. . . . . . . . . .. 1,11 1,02 1,00 1,06 1,05 1,10 1,10
France-autres régions . . . . . . 0,83 0,80 0,71 0,85 0,93 0,97 0,97
ltalie- régions cotiéres . . . . . . . 0,76 0,92 0,90 1,03 1,09 1,18 1,18
ltalie- autres régions . . . . . . . 1,74 2,33 1,71 2,57 2,90 2,97 3,00
Luxembourg . . . . . . . . . .. 1,90 1,91 1,87 1,89 2,02 2,12 2,15
Pays-Bas . . . . . . .. .. .. 0,18 0,18 0,14 0,19 0,19 0,19 0,19

Total 23,72 26,13 23,15 27,56 28,95 29,83 30,17

(*) Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
(?) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.
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Production et possibilités de production par régions

Produits plats-
(Production)

en mns de tonnes

Possibilités Produc- Possibilités de production
Régions de production tion uﬂendues

1956 1957 || 1957 1958 1959 1960 1961

Allemagnedu Nord (") . . . . . . 0,51 0,53 0,53 0,79 0,88 0,93 0,93
Rhénanie-Nord et Westphalie . 6,03 7,58 6,70 8,64 9,18 | 9,55 9,68
AllemagneduSud (® . . . . . .. 0,74 0,43 0,37 0,44 0,44 0,44 0,43
Sarre . . . . . ..o oo 0,76 0,78 0,67 0,82 0,82 0,82 0,84
Belgique . . . . . . . . . .. .. 1,94 2,28 1,82 2,36 2,54 2,68 2,68
Lorraine . . . . . . . . . ... 2,02 2,99 2,69 3,20 3,39 3,65 3,65
France-Nord . . . . . . . . .. 1,05 1,46 1,32 1,55 1,64 1,75 1,77
France- autres régions. . . . . . . 0,65 0,36 0,31 0,42 0,44 0,45 0,46
ltalie- régions cdtieéres . . . . . . 0,67 1,01 0,94 1,16 1,28 1,34 1,40
ltalie- auvtres régions . . . . . . . 0,92 1,16 0,96 1,39 1,41 1,63 1,63
Luxembourg . . . . . . . . . .. 0,73 0,74 0,71 0,78 0,79 0,83 0,88
PayssBas . . . . . . ... ... 0,69 0,80 0,77 1,12 1,01 1,15 1,15
Total 16,71 20,12 17,79 | 22,67 23,82 25,22 25,50

(') Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.

(?) Hesse, Rhénanie-Palafinat, Bade-Wurtemberg, Baviére,
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Produvits finis laminés
Total
(Production)
TABLEAU XX ¢
Production et possibilités de production par régions
en mns de tonnes.
Possibilités Produc- Possibilités de production
Régions de production tion attendues
1956 1957 1957 1958 1959 1960 1961
AllemagneduNord () . . . . . . 1,65 1,71 1,71 2,04 2,19 2,35 2,35
Rhénanie-Nord et Westphalie 13,20 15,18 13,51 16,51 17,31 17,80 17,93
AllemagneduSud (3 . . . . . . . 1,30 1,09 0,94 1.1 1,15 1,20 1,20
Sarre . . . . .. ... .0 2,40 2,49 2,34 2,68 2,75 2,77 2,91
Belgique. . . . . . . . .. ... 4,81 5,49 4,38 5,85 6,27 6,35 6,46
Lorraine . . . . . . . ... .. 5,84 7,60 6,72 8,03 8,35 8,90 8,94
France-Nord . . . . . . . . .. 2,16 2,48 2,32 2,61 2,69 2,85 2,87
France-avutres régions. . . . . . . 1,48 1,16 1,02 1,27 1,37 1,42 1,43
ltalie - régions cotigres . . . . . . 1,43 1,93 1,84 2,19 2,37 2,52 2,58
ltalie - autres régions . . . . . . . 2,66 3,49 2,67 3,96 4,31 4,60 4,63
Luxembourg . . . . . . . . . .. 2,63 2,65 2,58 2,67 2,81 2,95 3,03
Pays-Bas . . . ... ... ... 0,87 0,98 0,91 1,31 1,20 1,34 1,34
Total | 40,43 46,25 40,94 50,23 52,77 55,05 55,67

(*) Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
() Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.
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Profilés lourds et
légers (y compris demi-
produits pour tubes)
(Production)

Production et possibilités de production par régions

en mns de fonnes

Possibilités Produc- Possibilités de production
Régions de production tion attendues
1956 1957 1957 1958 1959 1960 1961

AllemagneduNord (*) . . . . . . 1,14 1,18 1,18 1,25 | 1,31 1,42 1,42
Rhénanie-Nord et Westphalie 5,56 5,95 5,35 6,00 6,26 6,38 6,38
Allemagneduv Sud (®) . . . . . . . 0,54 0,65 0,56 0,66 0,70 0,75 0,76
Sarre . . . . . .. oo oo 1,38 1,44 1,41 1,57 1,64 1,66 1,78
Belgique. . . . . . . . . . . .. 2,37 2,74 2,09 3,01 3,23 3,17 3,28
Lorraine . . . . . . . . . . .. 3,13 3,63 3,22 3,63 3,77 3,96 3,99
France-Nord . . . . . . . . .. 1.1 1,02 1,00 1,06 1,05 1,10 1,10
France-autres régions. . . . . . . 0,67 0,64 0,56 0,68 0,76 0,78 0,78
ltalie- régions cotiéres . . . . . . 0,72 0,87 0,85 0,98 1,04 1,13 1,13
ltalie- autres régions . . . . . . . 1,37 1,81 1,33 1,97 2,27 2,33 2,36
Luxembourg . . . . . . . . . .. 1,68 1,68 1,66 1,66 1,79 1,88 | 1,91
Pays-Bas . . .. .. ... ... 0,06 0,05 0,04 0,06 0,06 0,06 0,06

Total 19,73 21,66 19,25 22,53 23,88 24,62 24,95

(") Schleswig-HoIslei‘n, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme,
(*) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.
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Fil machine

(Production)
TABLEAU XXI b
Production et possibilités de production par régions
en mns de tonnes
Possibilités Produc- Possibilités de production
. de production tion attendues
Régions

1956 1957 1957 1958 1959 1960 1961

Allemagnedu Nord () . . . . . . — — — —_ —_ — —
Rhénanie-Nord et Westphalie. . . . 1,61 1,65 1,46 1,87 1,87 1,87 1,87
AllemagneduSud (® . . . . . .. 0,02 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01
Sarre . . . . . . ... 0,26 0,27 0,26 0,29 0,29 0,29 0,29
Belgique . . . . . . .. .. .. 0,50 0,47 0,47 0,48 0,50 0,50 0.50
Lorraine . . . . . . . . .. .. 0,69 0,98 0,81 1,20 1,19 1,29 1,30

France-Nord . . . . . . . . .. — — — - = —_ _— —
France-autres régions. . . . . . . 0,16 0,16 0,15 0,17 0,17 0,19 0,19
ltalie - régions cétieres . . . . . . 0,04 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05
ltalie - autres régions . . . . . . . 0,38 0,52 0,38 0,60 0,63 0,64 0,64
Luxembourg . . . . . . . . . .. 0,22 0,23 0,21 0,23 0,23 0,24 0,24
Pays-Bas . . . . . . . .. ... 0,11 0,13 0,10 0,13 0,13 0,13 0,13
Total 3,99 4,47 3,90 5,03 5,07 5,21 5,22

(") Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme,
(*) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Bavitre,
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Fevillards et bandes

Production et possibilités de production par régions

a tubes

(Production)

en mns de tonnes

Possibilités Produc- Possibilités de production
Régions de production tion attendues

1956 1957 1957 1958 1959 1960 1961

Allemagnedu Nord (') . . . . . . — — — — — —_ —
Rhénanie-Nord et Westphalie 1,63 1,80 1,54 2,34 2,55 2,59 2,65
AllemagneduSud (*») . . . . . . . 0,04 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03
Sarre . . . ... .. .. 0,17 0,17 0,15 0,24 0,24 0,24 0,24
Belgigue . . . . . . . . . . . .. 027 0,28 0,23 0,29 0,34 0,34 0,34
Lorraine . . . . . . . . . ... 0,51 0,75 0,64 0,80 0,79 0,79 0,79

France-Nord. . . . . . . . . . . 0,01 — — — — — —

France- autres régions . . . . . . 0,09 —_ — — — — —
Italie - régions cdtidres . . . . . . . 0,04 0,04 0,04 0,09 0,15 0,21 00,27
ltalie- avtres régions . . . . . . . 0,15 0,23 0,16 0,26 0,28 0,28 0,28
Luxembourg . . . . . . . . . .. 0,34 0,33 0,31 0,35 0,36 0,40 0,45
Pays-Bas . . . . . . .. .. .. 0,06 0,07 0,06 0,07 0,07 0,07 0,07
Total 3,31 3,70 3,16 4,47 4,81 4,95 5,12

(') Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.

() Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére,
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Toles > 3 mm
(Production)

TABLEAU XXId

Production et possibilités de production par régions

en mns de tonnes

Possibilités Produc- Possibilités de production
Régions de production tion attendues
1956 1957 1957 1958 1959 1960 1961

AllemagneduNord () . . . . . . 0,51 0,52 0,52 0,68 0,73 0,78 0,78
Rhénanie-Nord et Westphalie . . . 2,82 3,48 3,24 3,94 4,17 4,43 4,43
AllemagneduSud (3 . . . . . .. 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02
Sarre . . . . .. L0000 0,42 0,54 0,47 0,54 0,54 0,54 0,56
Belgique. . . . . . . . .. ... 0,82 0,95 0,80 0,99 1,08 | 1,22 1,22
Lorraine . . . . .. ... ... 0,66 0,82 0,74 0,91 1,01 1,16 1,16
France-Nord . . . . . . . . .. 0,33 0,47 0,45 0,48 0,50 0,50 0,50
France-autres régions. . . . . . . 0,13 0,11 0,09 0,12 0,14 0,14 0,14
Italie- régions cdtidgres . . . . . . 0,29 0,43 0,43 0,51 0,52 0,52 0,52
ltalie- autres régions . . . . . . . 0,44 0,54 0,46 0,68 0,68 0,71 0,71
Luxembourg . . . . . ... ... 0,14 0,18 0,17 0,19 0,19 0,19 0,19
Pays-Bas . . .. ... ..... 0,28 0,33 0,31 0,35 0,33 0.41 0,41

Total 6,86 8,39 7,70 9.41 9,91 10,62 10,64

(') Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
(?) Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Bavidre.
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l

Production et possibilités de production par régions

Toéles = 3 mm

a chaud
(Production)

en mns de fonnes

Possibilités Produc- Possibilités de production
Régions de production tion attendues

1956 1957 1957 1958 1959 1960 1961
AllemagneduNord (*) . . . . . . —_ — — 0,03 | . 0,03 0,03 0,03
Rhénanie-Nord et Westphalie 1,00 1,07 1,00 1,01 1,02 1,03 1,03
AllemagneduSud (3 . . . . . .. 0,42 0,31 0,27 032 | 0,32 0,32 0,31
Sarre . . . . . ... 0. 0,07 0,07 0,05 0,04 0,04 0,04 0,04
Belgique . . . . . . . . .. ... 0,39 0,41 0,28 0,41 0,45 0,45 0,45
Lorraine . . . . . .. . .. .. 0,30 0,44 0,40 0,45 0,44 0,46 0,46
France-Nord . . . . . . . . .. 0,24 0,33 0,29 0,35 0,36 0,39 0,39
France- autres régions. . . . . . . 0,30 0,11 0,10 0,11 0,11 0,11 0,11
ltalie- régions cétieres . . . . . . 0,09 0,06 0,05 0,06 0,06 0,06 0,06
ltalie- autres régions . . . . . . . 0,12 0,13 0,11 0,18 0,18 0,18 0,18

Luxembourg . . . . . . . .. .. 0,03 —_ — —_ — — —

Pays-Bas . . . . . . .. . ... 0,01 —_ 0,01 — —_ — —_
Total 2,97 2,93 2,56 2,96 3,01 3,07 3,06

(*) Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
() Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Bavidre.
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Toles = 3 mm
a froid
(Production)

TABLEAU XXI f

Production et possibilités de production par régions

en mns de tonnes

Possibilités Produc- Possibilités de production
RégionS de production tion attendues

1956 1957 1957 1958 1959 1960 | 1961
Allemagnedu Nord (") . . . . . . — 0,01 0,01 0,08 0,12 0,12 0,12
Rhénanie-Nord et Westphalie . . . 0,58 1,23 0,92 1,35 1,44 1,50 1,57
AllemagneduSud (» . . . . . . . 0,26 0,07 0,05 0,07 0,07 0,07 0,07

Sarre . . . . .. ... 0,10 — — — — -— —
Belgique . . . . . . . . . .. .. 0,46 0,64 051 | 0,67 0,67 0,67 0,67
Lorraine . . . . . . . . . ... 0,55 0,98 0,91 1,04 1,15 1,24 1,24
France-Nord . . . . .. .... 047 | o066 | 058 | 072 | 078 | 086 | o088
France- autres régions. . . . . . . 0,13 0,14 0,12 0,19 0,19 0,20 0,21
ltalie- régions cbtigres . . . . . . 0,25 0,48 0,42 0,50 0,55 0,55 0,55
ltalie- autres régions . . . ., . . . 021 |. 0,26 0,23 0,27 0,27 0,46 0,46
Luxembourg . . . . . .. . ... 0,22 0,23 0,23 0,24 0,24 0,24 0,24
Pays-Bas . . . . . ... e e 0,34 0,40 0,39 0,70 0,61 0,67 0,67
Total 3,57 5,10 4,37 5,83 6,09 6,58 6,68

(') Schleswig-Holstein, Basse-Saxe, Hambourg, Bréme.
() Hesse, Rhénanie-Palatinat, Bade-Wurtemberg, Baviére.
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